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Anoniminiai alkoholikai – tai draugija vyrų ir moterų, kurie dalijasi savo patirtimi, jėgomis ir viltimi, 
norėdami padėti sau ir kitiems sveikti nuo alkoholizmo. Vienintelė sąlyga būti draugijos nariu – no-
ras mesti gerti. Anoniminiai alkoholikai nemoka nei stojamojo, nei nario mokesčio. Mes išsilaikome 
iš savo pačių įnašų. Anoniminių alkoholikų draugija nesusijusi su jokiomis sektomis, tikybomis, poli-
tika, organizacijomis ar įstaigomis, vengia bet kokių ginčų, neremia jokių judėjimų ir jiems neprieš-
tarauja. Mūsų pagrindinis tikslas – būti blaiviems ir padėti kitiems alkoholikams pasiekti blaivybę.

info@aalietuvoje.org / www.aalietuvoje.org / tel.: +370 683 67786, +370 319 45141 / Prienai, 2025 rugsėjis

Šis Lietuvos AA tarnybos infor-
macinio leidinio „Aušra“ nu-
meris skirtas apžvelgti LAAT 

konferenciją. Kviečiame susipažinti 
su konferencijai teiktomis Patikėti-
nių tarybos ir komitetų, veikiančių 
prie Patikėtinių tarybos ataskaito-
mis, darbo LAAT konferencijos ko-
mitetuose apžvalga, LAAT konfe-
rencijos nutarimais.

2025-ųjų metų LAAT konferenci-
ją galima vadinti istorine ne tik dėl 
to, kad ji vyko nebe rudenį, o pava-
sarį, bei naujos, 2022 m. LAAT kon-
ferencijoje patvirtintos, patikėti-
nių rinkimo tvarkos. Ne ką mažiau 
svarbesnis įvykis joje – pirmosios A 
klasės patikėtinės AA draugijoje Lie-
tuvoje patvirtinimas. Ja tapo Jolanta 
Laukytė-Gurinė, turinti 20-ies metų  
darbo patirtį teisės srityje ir 8-erius 
metus dirbanti priklausomybių kon-
sultante, mediatore. 

Reaguodama į AA draugijos na-
rių apklausos, rengtos 2024.04.03 – 
2024.09.01 rezultatus, LAAT pati-
kėtinių taryba 2025-ųjų gegužės 17 
dieną Prienuose surengė pasidalini-
mo AA patirtimi susirinkimą „Tar-
navimas AA draugijoje. Nuo grupės 
iki tarnybos“. Susirinkimo metu pri-

sistatė  A klasės patikėtinė Jolanta, 
o AA tarnybos biuro direktorė Auš-
ra Andriukevičienė, kuri yra ir VšĮ 
„LAAT patikėtinių taryba“ direkto-
rė, pasidalino savo darbo AA drau-
gijoje patirtimi. Būdama su mumis 
jau keturioliktus metus, ji gali daug 
papasakoti apie tai, ko mes dažnai 
nepastebime. Tad džiaugiamės galė-
dami ir „Aušroje“ pristatyti Draugi-
jai svarbius žmones, kurie savo gy-
venimus susisiejo su AA, nors patys 
ir nėra alkoholikai. A klasės patikė-
tinei ir AA tarnybos biuro direktorei 
nereikia laikytis AA nariams įpras-
tos anonimiškumo nuostatos, todėl 
AA draugijoje ir atstovaudamos ją, 
jos pristatomos vardu ir pavarde.

 „Draugija išgyveno įvairius augi-
mo ir vienybės etapus, tačiau mes 
bręstame. Draugijos brandai labai 
svarbi grupės sąmonė, kurią for-
muoja kiekvieno nario asmeninis 
sveikimas, vienybei – diskusija tar-
pusavyje, o ne už akių, apie svar-
bius dalykus“ –  buvusio Patikėtinių 
tarybos pirmininko Renato minti-
mis baigiamas ištraukų iš knygos 
„AA Lietuvoje 1998-2018“ ciklas, 
skirtas pažinti AA Lietuvoje tarny-
bų istoriją. Šią knygą ir kitą AA li-

teratūrą galite įsigyti AA draugijos 
Lietuvoje el. knygyne: www.aalietu-
voje.org/knygynas

Kaip visada, drąsiname atsiliepti 
į kvietimus tarnauti – AA grupėse, 
intergrupėse, Tarnybos patikėtinių 
tarybos komitetuose ar AA rengi-
niuose. Tik veikdami kartu galime 
nudirbti tai, ko pavieniui nepajėg-
tume.

 „Tarnybos konferencija praside-
da nuo grupės bendros nuomonės 
ir grįžta į grupę, nes grupė yra ga-
lutinai atsakinga ne tik kelti inicia-
tyvas, bet ir už tai, kad Konferen-
cijos nutarimai būtų įgyvendinti. 
Tarnybos konferencija yra praktinis 
būdas grupėms išreikšti savo nuo-
monę dėl dalykų, susijusių su visa 
Draugija“ (AA Tarnavimo žinynas, 
2022, p. 42). Šiais žodžiais palydi-
ma 2026 m. LAAT konferencijos 
tema „Konferencijos ryšys su grupė-
mis“ ir kvietimas teikti klausimus 
konferencijai. Skelbimai dėl klau-
simų teikimo konferencijai laiko ir 
būdų bei tarnavimo galimybes, kita 
aktuali AA tarnybos biuro Lietuvoje 
informacija – leidinio paskutiniuo-
se puslapiuose.

AA tarnybos biuras
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LIETUVOS AA TARNYBOS 
PATIKĖTINIŲ TARYBOS 

RINKIMAI
2025 m. kovo 22 d. rytą prieš LAAT 

konferenciją buvo surengti patikėtinių 
rinkimai. Rinkimai buvo organizuoja-
mi pagal 2022 m. LAAT konferencijoje 
patvirtintą rinkimų tvarką. Patikėtiniai 
buvo renkami vadovaujantis trečio-
jo priesako rinkimo procedūra dvylikos 
rinkikų, kuriuos sudarė: viena dalis, t. y. 
pusė jų – regiono delegatai, kita dalis – 
lygiomis dalimis patikėtiniai ir regiono 
Rekomendacijų komiteto nariai. Kiek-
vieno patikėtinio rinkimams sudaryta 
atskira rinkikų sudėtis: šeši to regiono 
delegatai, trys patikėtiniai, trys regiono 
Rekomendacijų komiteto nariai (po vie-
ną iš intergrupės) – iš viso dvylika AA 
narių, turinčių balso teisę. Kiekvieno 
patikėtinio rinkimams rinkikų sudėtis 
nustatyta burtų keliu. Burtus organiza-
vo regiono, kuriame renkamas patikėti-
nis, koordinatorius. Nariai alkoholikai, 
išrinkti B klasės patikėtiniais, tvirtina-
mi LAAT konferencijoje, o balso tei-
sę įgyja iškart po Konferencijos, kurio-
je buvo patvirtinti.

Šiais metais turėjo būti renkami trys 
nauji patikėtiniai, po vieną nuo kiekvie-
no regiono (Rytų, Pietų ir Vakarų). Ka-
dangi kandidato į patikėtinius nuo Va-
karų regiono pasiūlyta nebuvo, buvo 
išrinkti tik 2 patikėtiniai (Rytų ir Pie-
tų reg.), kurie buvo patvirtinti antrąją 
LAAT konferencijos dieną.

patikėtinių taryboje

2025 m. LAAT 
KONFERENCIJA

2025 m. kovo 22-23 d. Birštone įvyko 
kasmetinė AA Tarnybos Lietuvoje kon-
ferencija. Konferencijos tema – „Bendra 
gerovė ir asmeninė atsakomybė“. Kon-
ferencija pradėta tylos minute, pager-
biant tuos, kurie išėjo, AA preambule 
ir Ramybės malda. Konferenciją atida-
rė konferencijos pirmininkas Raimon-
das M., kuris pasveikino visus susirin-
kusius dalyvius, išreiškė dėkingumą už 
grupių aktyvumą ir įsitraukimą į bend-
rą tarnystę. Jis pabrėžė, kad ši konferen-
cija – tai svarbiausias metų įvykis Ano-
niminių alkoholikų Lietuvoje tarnybos 
struktūroje, leidžiantis susivienyti, pri-

imti bendrus sprendimus, aptarti aktua-
lius klausimus bei užtikrinti tęstinumą 
ir aiškią kryptį visos draugijos veikloje.

Konferencijos darbotvarkėje  – proce-
dūriniai klausimai, AA Tarnybos (kon-
ferencijos rengimo grupės, Patikėtinių 
tarybos, Tarnybos biuro, komitetų, ETS/
PTS delegatų) ataskaitos, konferencijai 
teiktų klausimų svarstymas komitetuo-
se,  konferencijos pasitikrinimo susi-
rinkimas, atnaujinamo AA Tarnavimo 
žinyno pristatymas, laisvos formos va-
karinė diskusija aktualiais konferencijai 
klausimais,  kandidatės į A klasės pati-
kėtines prisistatymas, naujų tarnautojų 
tvirtinimas, konferencijos rekomenda-
cijų bei nutarimų tvirtinimas. 

2025 m. LAAT konferencijos pirminin-
kas  – Raimondas M., koordinatorius  – 
Martynas M., sekretorė – Jolita M., balsų 
skaičiavimo komisijos pirmininkas – Da-
rius O. Konferencijos darbotvarkė ir reg-
lamentas patvirtinti bendru pritarimu.

IŠ KONFERENCIJAI 
TEIKTŲ ATASKAITŲ
Konferencijos rengimo 

grupės ataskaita
2025 m. LAAT konferencijos rengimo 

grupė (KRG) nuo 2024-03-02 iki 2025-
01-21 surengė 9 susirinkimus, kuriuose 
suplanuota ir parengta artėjančios kon-
ferencijos darbotvarkė. Pirmame susi-
rinkime patvirtintas KRG veiklos pla-
nas, konferencijos data bei vieta, tema 
„Bendra gerovė ir asmeninė atsakomy-
bė“. Aptartos praėjusios konferencijos 
įžvalgos, išklausyta pirmininko patir-
tis. KRG apsvarstė ir atrinko klausimus, 
tinkamus 2025 m. konferencijos darbo-
tvarkei, tarp jų  – dėl AA simbolikos ir 
turinio naudojimo internete. Siūlymo 
„Remdamiesi „Dvylika Pasaulinės Tar-
nybos koncepcijų“ 13-14 psl. ir 71 psl., 
siūlome AA Draugijos Lietuvoje Tarny-
bos bei LAAT Konferencijos struktūros 

konferencija
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pakeitimo tvarką laikyti eksperimen-
tine“ nutarta netraukti į konferencijos 
darbotvarkę dėl konkretumo trūkumo, 
neišdėstytų argumentų. Siūlymo teikė-
jui buvo išsiųstas išsamus atsakymas su 
nurodytomis klausimo neįtraukimo į 
konferencijos darbotvarkę priežastimis. 
Vyko bendri susirinkimai su Tarnybos 
komitetais ir tarnautojais dėl darbo-
tvarkės suderinimo. 2025-01-21 patvir-
tinta galutinė konferencijos darbotvar-
kė. Taip pat išsiųsti kvietimai svečiams, 
vyko vertimų, vertėjų ir techninio pasi-
rengimo darbai. KRG užtikrino visapusį 
konferencijos organizavimą.

Patikėtinių taryba, AA 
Tarnybos biuras

Patikėtinių tarybos pirmininkė Zoja 
J. pasveikino visus LAAT konferencijos 
dalyvius, apžvelgė AA draugijos veiklą 
bei atliktus darbus.

Pristatydama Tarnybos veiklą, PT pir-
mininkė minėjo, kad 2024-ieji buvo 
intensyvūs, prasmingi ir darbingi AA 
draugijai Lietuvoje metai. Įvyko visi su-
planuoti Patikėtinių tarybos posėdžiai, 
buvo sudarytos galimybės juose daly-
vauti nuotoliu Zoom. Taryba palaikė ak-
tyvų ryšį tarp posėdžių  – telefonu, el. 
paštu ir grupėse. Nuolat atnaujinamas 
internetinis puslapis www.aalietuvoje.
org, veikia AA draugijos Lietuvoje You-
Tube kanalas. Periodiškai spausdinamos 
brošiūros, knygos, lankstinukai, plėtoja-
ma elektroninė AA literatūros prekyba, 
ženkliai išaugę pardavimai. Buvo išleisti 
3 „Penkto kampo“ numeriai ir AA Lietu-
voje tarnybos biuletenis „Aušra“.

Įgyvendinant ankstesnių konferencijų 
nutarimus, išleistas ketvirtasis knygos 
„Anoniminiai alkoholikai“ leidimas lie-
tuvių kalba. Šioje knygoje – visos, 2001 

m. išleistame 4-aje knygos Alcoholics 
Anonymous leidime, publikuotos JAV ir 
Kanados AA narių asmeninės istorijos. 
Išleista nauja brošiūra „Moteris ir AA“, 
gauti leidimai spausdinti knygas „Ano-
niminiai alkoholikai“ ir „Dvylika žings-
nių ir dvylika tradicijų“ rusų kalba, dalį 
šių leidinių tiražo įsigijo AA draugijos 
Latvijoje tarnyba. Audio knyga „Ano-
niminiai alkoholikai“ pasiekiama AA 
draugijos Lietuvoje interneto svetainė-
je aalietuvoje.org bei Lietuvos audiosen-
sorinėje bibliotekoje. AA literatūros do-
vanota Vilniaus muziejaus ekspozicijai. 

Įgyvendinant praėjusios konferenci-
jos nutarimą, suburtas archyvų komite-
tas. Pavasarį Druskininkuose įvyko Lie-
tuvos AA grupių atstovų suvažiavimas, 
kurio metu buvo surengta archyvinių 
draugijos dokumentų ir leidinių paroda.

2024 m. pavasarį, nuomotojui pakei-
tus sąlygas, buvo priimtas sprendimas 
perkelti biurą. Radus patalpas, kurios 
tenkina mūsų poreikius, biuras įkur-
tas Prienuose. Nupirkti reikalingi bal-
dai biuro apstatymui. Atlikta kasmetinė 
biuro inventorizacija, trūkumų nerasta. 

AA tarnautojai dalyvavo Lenkijos ir 
Latvijos AA tarnybų konferencijose, se-
minare Lenkijoje apie tarnavimą kalėji-
muose. Su Lenkijos A klasės patikėtiniu 
buvo surengtas seminaras tarnaujan-
tiems įkalinimo įstaigose. 

Kaip ir kasmet, birželio mėnesį, Šven-
tojoje įvyko vasaros stovykla. Atvyko 
svečių iš JAV, Latvijos, Estijos, Vokieti-
jos, Airijos, Ukrainos, Islandijos, Izra-
elio. Linas iš JAV pasidalino patirtimi 
apie AA draugijos Lietuvoje  įkūrimą, 
Irena iš Akrono (JAV) papasakojo AA is-
toriją, pasidalino savo patirtimi ir do-
vanojo AA literatūros. Mūsų stovyklos 
patirtimi domisi kitų šalių draugijos  – 
Portugalijos AA paprašė pasidalinti pa-

tirtimi apie stovyklą ir jos organizavimą.
AA tarnybos biuras turėjo galimybę 

sumokėti visą Pasaulio tarnybų susirin-
kimo delegatų mokestį ir kelionės išlai-
das. Delegatai Balys ir Elena dalyvavo 
28-ajame Pasaulio tarnybų susirinkime, 
kuris vyko 2024 m. spalio 27-31 dieno-
mis Niujorke ir po jo lapkričio 2-4 die-
nomis vykusiame JAV/Kanados AA Pati-
kėtinių tarybos ketvirtiniame posėdyje. 

Siekdamas išsiaiškinti dabartines na-
rystės tendencijas ir AA narių informaci-
nius poreikius, AA Tarnybos biuras Lie-
tuvoje 2024.04.03 – 2024.09.01 surengė 
AA draugijos Lietuvoje narių apklausą.

Sulaukėme ilgai laukto kandidato į A 
klasės patikėtinius. Su kandidate Jolan-
ta susipažinta PT posėdžiuose, tikima-
si produktyvaus ir ilgalaikio bendradar-
biavimo. 

Draugijos finansinė padėtis stabili, iš-
laikomas 3 mėnesių rezervas. Padėko-
ta visiems už 7 tradicijos įnašus ir tar-
nystę  – dosni dvasia ir įsipareigojimas 
padeda AA draugijai augti, klestėti ir 
pasiekti kenčiantį alkoholiką. Prie Pati-
kėtinių tarybos ir toliau aktyviai veikia 
komitetai: Literatūros, Viešosios infor-
macijos, Tarnavimo žinyno bei Archy-
vų. Juose tarnauja ir patikėtiniai.

Baigdama pranešimą, Patikėtinių ta-
rybos pirmininkė Zoja padėkojo už su-
teiktą galimybę būti naudinga draugijai 
ir Dievui bei patirti tarnavimo ir sveiki-
mo džiaugsmą.

AA Tarnybos Biuro direktorė Aušra 
A. pristatė Tarnybos finansinę ataskaitą 
bei pateikė informaciją, kad per ataskai-
tinius metus biuro el. paštu buvo gauta 
apie apie 2600 laiškų, išsiųsta 401 siun-
ta su literatūra, taip pat sulaukta 320 
užsakymų per elektroninį knygyną. 17 
kartų užsakyti literatūros tiražai spaus-
tuvėse, išleisti 3 „Penkto kampo“ nume-
riai ir AA tarnybos biuletenis „Aušra“. 
Gauti leidimai spausdinti dvi pagrin-
dines knygas rusų kalba. Internetinėje 
svetainėje nuolat atnaujinama informa-
cija, siunčiami sveikinimai, skelbiama 
informacija apie renginius. Išsiųsti kon-
ferencijų ir Patikėtinių tarybos proto-
kolai, aktyviai dalyvauta visuose PT ir 
KRG susirinkimuose bei 18 Zoom po-
sėdžių. Perkraustytas biuras į naujas pa-
talpas Prienuose, padėkota vietos grupių 
nariams už pagalbą. 

Iš LAA Tarnybos 
2024.01.01 – 2024.12.31 

finansinės ataskaitos 
Išlaidos:  76 570.11 Eur
Iš jų literatūros leidybos išlaidos: 
27 369.76 Eur
Pajamos: 69 822.79  Eur
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Intergrupių, grupių ir asmeninės au-
kos:  37 842.47 Eur
Literatūros pardavimų pajamos: 
27 127.29 Eur
Medalių, ženkliukų, monetų pardavi-
mų pajamos: 3 895 Eur

Pasaulio tarnybų 
susirinkimo delegatų 

ataskaita
28-asis AA Pasaulio Tarnybų Susirin-

kimas vyko 2024 m. spalio 27–31 d. 
Niujorke, tema  – „Trys priesakai skai-
tmeniniame amžiuje: mūsų didžioji at-
sakomybė šiandien gimstančiam al-
koholikui“. Susirinkime dalyvavo 74 
delegatai iš 49 šalių. Pagrindinis Pasau-
lio Tarnybų Susirinkimo tikslas yra toks 
pats, kaip ir visos AA draugijos veiklos – 
perduoti žinią vis dar kenčiančiam alko-
holikui, kad ir kur pasaulyje jis/ji būtų, 
kad ir kokia kalba jis/ji kalbėtų.

Po Pasaulio Tarnybų Susirinkimo de-
legatai buvo pakviesti pasilikti stebėto-
jais JAV ir Kanados AA Patikėtinių tary-
bos ketvirtiniame posėdyje, kuris vyko 
visą savaitgalį, nuo šeštadienio ryto iki 
pirmadienio ryto (2024 m. lapkričio 2-4 
d.). Delegatai galėjo stebėti Patikėtinių 
tarybos komitetų darbą, pabendrauti su 
JAV/Kanados patikėtiniais, Generalinės 
tarnybos biuro darbuotojais, kitais AA 
tarnautojais.
* 28-ojo Pasaulio tarnybų susirinkimo 

ataskaita ir JAV ir Kanados AA Patikėtinių 
tarybos ketvirtinio posėdžio, vykusio 2024 
m. lapkričio 2-4 dienomis apžvalga – 2025 
m. kovo mėn.  AA tarnybos biuro informaci-
niame leidinyje „Aušra“ Nr. 26.

AA Draugijos Lietuvoje 
narių apklausa

AA narių apklausa vyko 2024.04.03 – 
2024.09.01. Apklausos klausimynas 
sudarytas remiantis 2016 m. rengtos 
AA draugijos Lietuvoje narių apklau-
sos klausimynu, AA JAV/Kanadoje ir 
Didžiojoje Britanijoje apklausų klau-
simynais. Siekiant išsiaiškinti AA na-
rių informacinius poreikius, į apklausą 
įtraukti klausimai: kokios informaci-
jos pasigendate AA grupėje, intergrupė-
je, iš AA tarnybos biuro bei AA draugi-
jos Lietuvoje tinklalapyje? Anoniminė 
anketinė apklausa vykdyta hibridiniu 
būdu – AA nariai turėjo galimybę užpil-
dyti popierines anketas arba dalyvauti 
apklausoje internetu. Talkinant AA in-
tergrupių tarnyboms, AA grupėms buvo 
išdalintos popierinės anketos. Informa-

cija apie apklausą ir kvietimas dalyvau-
ti apklausoje, atsakant į apklausos an-
ketos klausimus internete bei galimybę 
užpildyti popierinę anketos formą gru-
pėje, buvo išsiųstas intergrupių tarny-
boms ir AA grupėms elektroniniu paštu 
bei skelbiamas AA draugijos Lietuvoje 
tinklalapyje aalietuvoje.org.

Pasibaigus apklausos laikui, užpildy-
tos 859 anketos – 412 popierinių ir 447 
užpildytų internete. Popierinių apklau-
sos anketų duomenys suvesti į bendrą 
apklausos atsakymų dokumentą. Bend-
ri apklausos duomenys apdoroti elek-
troninėmis priemonėmis. Atsakymai 
į 23-24 klausimus (Kokios informaci-
jos pasigendate AA grupėje? Kokios in-
formacijos pasigendate intergrupėje?) 
perduoti intergrupių tarnyboms. Atsa-
kymai į 25-26 klausimus (Kokios in-
formacijos pasigendate iš AA Tarnybos 
biuro? Kokios informacijos pasigenda-
te AA draugijos Lietuvoje tinklalapyje 
aalietuvoje.org?) perduoti AA Tarnybos 
biurui. Atsakymus į šiuos klausimus iš-
analizuos AA Tarnybos biuras ir ieškos 
būdų, kaip geriausiai atliepti draugijos 
narių poreikius.

*Apklausos apžvalga pristatyta 2025 m. 
kovo mėn.  AA tarnybos biuro informacinia-
me leidinyje „Aušra“ Nr. 26.

TPT Literatūros  
komiteto ataskaita

Nuo 2023 m. konferencijos Litera-
tūros komitetas surengė du darbinius 
susirinkimus Zoom platformoje. Tarp 
susirinkimų komiteto nariai nuolat 
bendravo el. paštu, telefonu ir susiraši-
nėjimo programėlėse. Šiuo metu Litera-
tūros komiteto darbe dalyvauja LAAT 
biuro direktorė Aušra Andriukevičienė 
ir AA nariai: Patikėtinių tarybos narys 
Rolandas K., taip pat Saulius J., Marty-
nas M., Petras P., Balys K. Literatūros 
komiteto pirmininku išrinktas Rolan-
das K., sekretoriumi Balys K.

Nuo 2023 m. Konferencijos atlikti 
darbai: 
•	Išleistas 4-asis knygos „Anoniminiai 

alkoholikai“ leidimas su išverstomis 
visomis Pasaulinės tarnybos leidžia-
mos knygos JAV ir Kanados AA narių 
asmeninėmis istorijomis.

•	Išleista brošiūra „AA moterims“.
•	Redaguojamos brošiūros „Žinutė ka-

linčiam (Behind the walls)“ ir „Dva-
sinių lyderių klausimai (Faith leaders 
ask about AA)“.

•	Parengtas AA literatūros leidybos pla-
nas 2025-2030 metams.

Literatūros komiteto prie LAAT pa-
tikėtinių tarybos siūlomas AA literatū-
ros leidybos planas 2025-2030 metams

Leidybos planas pagal poreikį gali būti 
papildomas atskirais LAAT konferenci-
jos sprendimais. Siūlomos išleisti bro-
šiūros ir knygos sudėliotos prioritetine 
leidybos eilės tvarka.

Brošiūros:
•	„Tarnavimo globa“ („Sponsorship into 

service“  – Didžiosios Britanijos AA 
tarnybos išleista brošiūra, 15 psl.);

•	Peržiūrėti ir atnaujinti „Tradicijų pa-
sitikrinimo klausimyną“ – šiuo metu 
turimame vertime yra netikslumų, 
neatitikimų su originaliu anglišku 
tekstu;

•	Išleisti kišeninę knygutę „AA susi-
rinkimas kišenėje“ su pagrindiniais 
trumpais AA tekstais. Knygelė būtų 
tinkama dovanoti naujokui, ji taip 
pat galėtų pasitarnauti vedant susirin-
kimus ir t.t. Įeina: Ramybės malda, 
Preambulė, „Kaip tai veikia“, Dvyli-
ka žingsnių, Dvylika tradicijų, Trečio 
žingsnio malda, Septinto žingsnio 
malda, Vienuolikto žingsnio malda, 
„AA pažadai“, Atsakomybės deklara-
cija, Vienybės deklaracija. (Knygelė 
gali būti papildoma kitais licencijuo-
tais trumpais AA tekstais);

•	Išsileisti nedidelį lankstinuką skirtą 
specialistams su pagrindiniais faktais 
apie Lietuvos AA, pasinaudojant nau-
jos AA narių apklausos duomenimis;

•	„Iliustruotos 12 koncepcijų“ („12 
Concepts illustrated“ AA pasaulinė 
tarnyba, 28 psl.);

•	„AA Tradicijos  – kaip jos atsirado?“ 
(„A.A. Tradition – How It Developed“ 
AA pasaulinė tarnyba, 58 psl.);

•	„AA tarnavimo priesakas. AA lyde-
riai“ Bill W. („A.A.’s Legacy of Servi-
ce“ AA pasaulinė tarnyba, 19 psl.);

•	„AA ginkluotosiose pajėgose“ („AA 
and the armed forces“ AA pasaulinė 
tarnyba, 53 psl.).
Knygos:

•	„Širdies kalba“ („Language of The He-
art: Bill W’s Grapevine Writings“, AA 
Grapevine, 406 psl.);

•	„Daktaras Bobas ir gerieji senbuviai“ 
(„Dr. Bob and the Good Oldtimers“ 
AA pasaulinė tarnyba, 384 psl.).

TPT Viešosios informacijos 
komiteto ataskaita

2024 m. Viešosios informacijos komi-
tetas (VIK) tęsė veiklą pagal konferen-
cijos patvirtintą Viešosios informacijos 
strategiją. Susibūręs po 2023 m. konfe-
rencijos, komitetas, sudarytas iš 7 na-
rių ir intergrupių atstovų, darbinius su-
sirinkimus rengė trečiadieniais Zoom 
platformoje kas savaitę ar kas antrą sa-
vaitę. 

Buvo suorganizuota intergrupių ap-
klausa, kur lankosi intergrupių Viešųjų 

konferencija
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ryšių ar Viešosios informacijos komite-
tų tarnautojai. Surengtas susirinkimas 
Zoom platformoje su intergrupių VR ir 
VI komitetų atstovais. Yra lankomos li-
goninės, probacijos tarnyba, Vaiko ir 
šeimos gerovės centrai, kalėjimai. Be-
veik visoj Lietuvoj opiausia problema 
yra ta, kad AA nariai į tarnystę įsijun-
gia nenoriai. Išgirstas pasiūlymas reng-
ti tarnavimo globos seminarus. 2024 
buvo vykdoma AA narių Lietuvoje ap-
klausa, kurios duomenų pagrindu reko-
menduojama parengti lankstinuką.

Pradėjus ruošti bendrojo pagalbos te-
lefono sujungimo planą, buvo sureng-
tas susirinkimas Zoom su telefonų tar-
nautojais, taip pat Šventosios stovyklos 
metu. Aiškintasi kokių skambučių su-
laukia tarnautojai ir kokios problemos 
iškyla tarnaujant. Buvo padaryta ben-
drojo pagalbos telefono 8 šių metų mė-
nesių skambučių suvestinė - didžioji 
dalis skambučių būna iki 20 val. va-
karo, vėliau sulaukiama tik pavienių 
skambučių, o savaitgaliais skambučių 
būna labai mažai. Dėl to siūlomas api-
brėžtas pagalbos telefono laikas nuo 9 
ryto iki 20 val. Siekiamybė, kad neliktų 
neatsilieptų skambučių, todėl nutarta 
ieškoti sprendimo, kaip prijungti visų 
Lietuvos intergrupių telefonus prie pa-
grindinio, šiuo metu veikiančio pagal-
bos telefono. Iš intergrupių į užklausą 
dėl sutikimo prijungti pagalbos telefo-
nus prie bendro tinklo Tele2 gauti tei-
giami atsakymai.

Šiuo metu rengiamos rekomendaci-
jomis bendrojo pagalbos telefono tar-
nautojams. Taip pat norima sudaryti 
12 žingsnio tarnautojų sąrašą Lietuvos 
mastu. Tai būtų sąrašas tarnautojų, ku-
rie galėtų padėti skambinančiajam at-
vykti į susirinkimą viename ar kitame 
Lietuvos mieste. Numatyta sukurti po-
kalbių grupę tarnaujantiems, kur tar-
naujantys žmonės galėtų bendrauti ir 
rasti tinkamą sprendimą, kaip geriau 
padėti besikreipiantiems pagalbos tele-
fonu.

Siekdamas veiklos skaidrumo ir efek-
tyvumo komitetas skatina dalintis pa-
stebėjimais, pastabomis ir pasiūlymais.

 
TPT Tarnavimo žinyno 

komiteto ataskaita
Tarnavimo žinyno (TŽ) komitete prie 

Patikėtinių tarybos tarnauja 10 narių. 
Komiteto pirmininkas Sigitas S. (pa-
tikėtinis, Dzūkijos intergr.), sekreto-
riai  – Darius O. (Aukštaitijos intergr.) 
ir Edita G. (Kauno intergr.). Visus me-
tus TŽ komitetas dirbo su atnaujinamo 
AA Tarnavimo žinyno tekstais. Darbo 
pagrindas  – praėjusioje Konferencijoje 
pristatytas TŽ turinys, o rengiant kon-

krečius tekstus buvo remiamasi dabar-
tiniu AA Lietuvoje Tarnavimo žinynu, 
lygiagrečiai analizuojant Lenkijos, Ai-
rijos, Didžiosios Britanijos, JAV ir Ka-
nados tarnavimo žinynus (jų skyrius, 
tekstus, priedus, nuorodas ir kt.). Sten-
giamasi išsaugoti ir tai, ką per daugiau 
nei 30 metų esame sukūrę AA Lietuvo-
je, ir pritaikyti senąją, gerąją AA pasau-
lyje patirtį.

Naudotos literatūros sąrašas: 
1. „AA Tarnavimo žinynas“ (Lietuva), 

2022.
2. „A.A. Service Manual combined 

with twelve concepts“, 2021–2023 / 
„AA Tarnavimo žinynas JAV ir Kanadai 
kartu su 12 koncepcijų“, 2021–2023.

3. „PORADNIK DLA SŁUŻB AA“ / 
„AA Tarnavimo vadovas“ Lenkija, 2022.

4. „The AA Structure Handbook for 
Great Britain“, 2022 / „AA Didžiosios 
Britanijos struktūros vadovas“, 2022.

5. „The Services of AA in Great Bri-
tain“, 2022 / „AA tarnavimo sritys Di-
džiojoje Britanijoje“, 2022.

6. „The AA Service Handbook for Ire-
land“, 2022 / „AA Airijos Tarnavimo va-
dovas“, 2022.

7. 2024 m. sąrašas pasipildė „The 
South African A.A. Service manual“, 
2022/ Pietų Afrikos AA Tarnavimo ži-
nynas, 2022.

Nuo praėjusios LAAT Konferencijos 
iki 2024 metų pabaigos įvyko 44 Tar-
navimo žinyno komiteto susirinkimai 
Zoom platformoje. Susirinkimuose da-
lyvaudavo nuo 7 iki 10 narių. Gerano-
riškos ir didelės pagalbos sulaukėme iš 
kalbos redaktorės – AA narės. Dirbant 
prie atskirų skyrių TŽ komitetas ren-
gė konsultacijas-diskusijas su gilesnę 
praktinę patirtį atskirose srityse turin-
čiais nariais  – Viešosios informacijos 
komitetu, buvusiais ir esamais Euro-
pos / Pasaulio tarnybų susirinkimo de-
legatais, Literatūros komiteto nariais. 
Tarp susirinkimų komiteto nariai ben-
dravo telefonu, el. paštu, susirašinėji-
mo programėlėmis. Susirinkimai vyko 
AA dvasioje ir laikantis AA tradicijų. 
Diskusijose išklausyta kiekvieno nuo-
monė, aptartas kiekvienas iškeltas 
klausimas, siūlymas ar pastaba. Spren-
dimai priimti bendru sutarimu. AA 
principų paisymas, betarpiškas bend-
ravimas ir bendradarbiavimas, susi-
telkimas, darbų pasidalijimai, dalykiš-
kos diskusijos ir bendri sutarimai rodė, 
kad komiteto veikloje svarbiausia – AA 
draugija.

Tarnavimo žinyno komiteto prie Pa-
tikėtinių tarybos tikslas  – darbas su 
Tarnavimo žinyno skyrių tekstais ir 
preliminaraus (projekto) Tarnavimo ži-

nyno pristatymas konferencijoje, todėl 
konferencijos dalyviai yra kviečiami 
klausti, siūlyti ir išsakyti pastebėji-
mus  – TŽ tekstai atviri korekcijoms, 
papildymams. Siekiant kiek įmano-
ma geriau suprasti ir atliepti AA na-
rių, tarnautojų ir visos AA draugijos 
mūsų šalyje poreikius, siūloma rengia-
mą Tarnavimo žinyną (projektą) iki ki-
tos konferencijos pristatyti platesniam 
aptarimui – visose intergrupėse, grupių 
suvažiavime Druskininkuose, stovyk-
loje Šventojoje.

„Penkto kampo“ 
redkolegijos ataskaita

2024 m. išleisti trys „Penkto kampo“ 
numeriai, kiekviename pristatyta nauja 
rubrika išlaikant senąsias. Vienas red-
kolegijos narys pasitraukė, todėl kvie-
čiami nauji nariai prisidėti prie leidinio 
rengimo. Šiuo metu renkama medžiaga 
78-ajam numeriui.

Archyvų  
komiteto ataskaita

Archyvaro ataskaitą pristatė Nijolė. V 
(Klaipėda). 

Kaip ir bet kuri kita AA veikla, pagrin-
dinis archyvo darbuose dalyvaujančių 
asmenų tikslas yra nešti Anoniminių 
alkoholikų žinią. Archyvų aptarnavimo 
darbas yra daugiau nei tik saugojimo 
veikla; tai yra priemonės, kurias mes 
renkame, saugome ir dalinamės turtin-
gu ir prasmingu mūsų draugijos pavel-
du. Šių svarbių istorinių elementų rin-
kimas ir dalijimasis jais gilina mūsų 
kolektyvinį dėkingumą Anoniminiams 
alkoholikams.

AA nariai yra atsakingi už Draugijos 
istorinių dokumentų bei kitų svarbių 
daiktų rinkimą ir rūpinimąsi jais. Ko-
respondencija, įrašai, protokolai, atas-
kaitos, nuotraukos, prisiminimai, laik-
raščių ir žurnalų straipsniai iš praeities 
ir dabarties turėtų būti renkami, saugo-
mi ir pateikiami AA naudojimui ir tyri-
mams – dabar ir ateinančioms kartoms.

Misija. AA tarnybos biuro archyvo 
misija yra nuolat dokumentuoti Ano-
niminių alkoholikų veiklą, kad Draugi-
jos istorija būtų prieinama AA nariams 
ir kitiems tyrinėtojams, ir suteikti kon-
tekstą, leidžiantį suprasti AA progresą, 
principus ir tradicijas.

Tikslas. Atsižvelgiant į pagrindinį AA 
tikslą būti blaiviems ir padėti kitiems 
alkoholikams pasveikti, AA archyvo 
tikslas:

Gauti, klasifikuoti ir indeksuoti visą 
svarbią medžiagą, pvz., administracines 
bylas ir įrašus, skaitmeninę medžiagą, 
susirašinėjimą ir literatūros kūrinius 
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bei artefaktus, kurie laikomi turinčiais 
istorinę reikšmę Anoniminiams alko-
holikams.

Laikyti ir saugoti tokią medžiagą.
Suteikti prieigą prie šios medžiagos, 

kaip nustatė archyvaras pasitarus su 
patikėtinių archyvų komitetu, Anoni-
minių alkoholikų grupių nariams ir ki-
tiems, kurie gali turėti pagrįstą poreikį 
peržiūrėti tokią medžiagą, atsižvelgiant 
į įsipareigojimą išsaugoti mūsų narių 
anonimiškumą.

Teikti informacines paslaugas, pade-
dančias Anoniminiams alkoholikams 
veikti.

Skatinti pažinimą ir supratimą apie 
Anoniminių alkoholikų kilmę, tikslus 
ir programas.

Šiuo metu dirbama su archyvinės me-
džiagos apskaita. Jau sudarytas AA lite-
ratūros sąrašas:
•	AA knygos lietuvių ir užsienio kalbo-

mis;
•	kita literatūra apie AA įvairiomis kal-

bomis;
•	brošiūros lietuvių ir užsienio kalbo-

mis (dar nebaigtas);
•	periodika: „Aušra“, „Penktas kam-

pas“, taip pat AAAR, ŽR naujienlaiš-
kiai; „Grapevine“, „La vina“, „Zdroj“ 
bei kiti įvairių šalių leidiniai.

•	skanuojami lankstinukai ir skrajutės 
leistos Lietuvoje ir kitose šalyse.

„Labai svarbu, kad faktinė medžia-
ga būtų patalpinta į mūsų bylas taip, 
kad nebūtų esminių iškraipymų... 
Mes norime ir toliau plėsti šią idėją 
dėl visos istorijos, kuri ateis...“ – Bill. 
W., 1957 m.

DARBAS LAAT 
KONFERENCIJOS 
KOMITETUOSE 

LAAT konferencijoje veikia 4 komi-
tetai:
1.	 Viešųjų ryšių, darbo uždarose įstai-

gose komitetas
2.	 Literatūros ir leidybos komitetas
3.	 Finansų ir biudžeto komitetas
4.	 Vidaus ryšių komitetas

Visų komitetų darbotvarkėje - kon-
ferencijos pasitikrinimo susirinkimas 
pagal KRG parengtus klausimus, kvie-
čiant konferencijos komitetus paruošti 
apibendrintą ataskaitą apie susirinkime 
kilusių diskusijų metu išreikštas idėjas, 
įvardintų problemų siūlomus sprendi-
mus ir kt. bei konferencijai svarstyti pa-

teiktų klausimų aptarimas.

LAAT konferencijos pasitikrinimo 
susirinkimas

LAAT konferencijos pasitikrinimo 
susirinkimas  – konferencijos dalyvių 
pasitikrinimo susirinkimas, skirtas 
įsivertinti silpnąsias ir stipriąsias kon-
ferencijos sritis: dabartinę AA konfe-
rencijos praktiką ir procedūras, jos 
rekomendacijų ir nutarimų įgyvendi-
nimo veiksmingumą ir kitas draugijos 
gerovei svarbias sritis. Konferencijos 
pasitikrinimo susirinkimas yra sau-
gi vieta išreikšti savo susirūpinimą, 
idėjas, diskutuoti. Konferencijos pa-
sitikrinimo susirinkimų metu neprii-
mami nutarimai, tačiau apibendrinti 
atsakymai į klausimus, taip pat disku-
sijų metu išreikštos idėjos ar siūlomi 
įvardintų problemų sprendimo būdai 
gali tapti rekomendacijomis efekty-
vesniam Konferencijos darbui organi-
zuoti.

Pasitikrinimo susirinkimo klausi-
mai

1. Ar žinau, kas yra konferencijos 
chartija? Ar esu su ja susipažinęs? 

2. Ar rūpestingai ir atsakingai balsuo-
ju renkant patikimus tarnautojus? Ar 
esu susipažinęs su „Trečiojo priesako 
procedūra“? 

3. Ar aš atvykstu į konferenciją tinka-
mai pasiruošęs (išanalizavęs konferen-
cijos medžiagą)? 

4. Ar tarp konferencijų įsitraukiu į PT 
komitetų, kitų AA tarnybų veiklą? 

5. Ar mane pasiekia informacija (ar 
man jos pakanka) apie konferencijos 
nutarimų įgyvendinimą? Patikėtinių ta-
rybos, LAA Tarnybos biuro veiklą? 

6. Kokių turiu pastabų ir pasiūlymų 
dėl konferencijos, Patikėtinių tarybos, 
LAA Tarnybos biuro veiklos?

Klausimų, teiktų LAAT konferenci-
jai, svarstymas

LAAT konferencijai pateiktas klausi-
mas, aptartas visuose komitetuose:

Ar grupės, kurdamos Youtube kana-
lus, internetinius ir socialinių tinklų 
puslapius ar grupes ir skelbdamos bei 
platindamos juose ir kitoje skaitmeni-
nėje erdvėje AA kalbėtojų susirinkimų 
įrašus, iliustruodamos juos VšĮ LAAT 
Patikėtinių taryba registruotu grafiniu 
„AA“ ženklu, knygos „Anoniminiai al-
koholikai“ viršeliu, platindamos socia-
liniuose tinkluose AA literatūros iš-
traukas, nepažeidžia AA tradicijų, bei 
autorių teisių?

Literatūros ir leidybos komitetas 
svarstė TPT Literatūros komiteto siūlo-
mą AA literatūros leidybos planą 2025-
2030 metams.

IŠ LAAT KONFERENCIJOS KOMI-
TETŲ PROTOKOLŲ

Viešųjų ryšių, darbo uždarose įstai-
gose komitetas

Dalyvauja: 13   AA narių, 11 turinčių 
balso teisę.

Pirmininkas: 
Viktoras (Aukštaitijos intergrupė)
Sekretorė: 
Irena (Žemaitijos intergrupė)

Rekomendacijos/nutarimai:
1. Komitetas siūlo grupėms nenaudo-

ti AA ženklų, knygos viršelių ar ištraukų 
savo viešose paskyrose ar puslapiuose 
ar viešose vietose. Siūlome Patikėtinių 
Tarnybai, pasitelkus autorinių teisių 
specialistus, paruošti išsamias gaires 
kokius ženklus, ištraukas ar fragmen-
tus kokiomis sąlygomis galima naudoti.

2. Ar tikslinga dėti į konferencijos 
medžiagą anglišką pasaulio tarnybų su-
sirinkimo delegatų tekstą?

3. Prašymas išsamiau ir asmeniškai 
argumentuotai paaiškinti KRG atmes-
tus klausimus konferencijai.

4. Ką daryti kad būtų daugiau tarnau-
tojų?

5. Ar nebūtų tikslingiau biurą perkel-
ti į didesnį miestą, kad išnaudoti vieša-
jai informacijai, žurnalistams?

6. Ar tikslinga steigti finansų komite-
tą prie patikėtinių?

7. 2026 m. LAAT Konferencijos Vie-
šųjų ryšių komiteto pirmininku išrink-
tas Virgilijus A. sekretore – Inga V.

Literatūros ir leidybos komitetas
Dalyvauja:   10 AA narių,    turinčių 

balso teisę.
Pirmininkė: 
Vilma (Aukštaitijos intergrupė)
Sekretorė: 
Elena  (ETS, PTS delegatė)

Rekomendacijos/nutarimai:
1. Komitetas primena ketvirtąją AA 

tradiciją:  „Tvarkydama savo reikalus, 
kiekviena AA grupė turėtų būti atsakin-
ga tik savo sąžinei ir jokiems kitiems 
autoritetams. Kai jos reikalai susiję su 
kitų grupių gerove, grupės turėtų drau-
ge konsultuotis. Nė viena grupė, vieti-
nis komitetas ar individas neturėtų im-
tis jokios veiklos, kuri darytų įtaką visai 
AA draugijai, nepasitaręs su Generali-
nės tarnybos patikėtiniais. Tvarkant to-
kius reikalus mūsų bendra gerovė yra 
pirmoje vietoje“, todėl kviečiame AA 
narius ir grupes vykdančius veiklą skai-
tmeninėje erdvėje atkreipti dėmesį į tai, 
ar nesudaro įspūdžio, jog kalba visos AA 
draugijos vardu.

AA literatūra ir grafinis ženklas ap-
saugoti autorių teisių.

konferencija
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Komitetas siūlo parengti gaires gru-
pėms apie įrašų ar AA tekstų kėlimą in-
ternete, kuriose būtų aptartos autorinės 
teisės ir tradicijų laikymosi rekomenda-
cijos (pvz. raštu ar žodžiu pranešti, kad 
kalbėtojo nuomonė neatspindi visos AA 
pozicijos).

Balsavimas – 10 už (vienbalsiai).
2. Diskutuota dėl brošiūros „AA gin-

kluotosiose pajėgose“ poreikio ir pa-
klausos. Vertimas ir leidyba būtų bran-
gūs dėl leidinio apimties. Gal vertėtų 
peržiūrėti turinį ir versti kelias JAV is-
torijas ir papildyti lietuviškomis istori-
jomis.

Balsavimai:
•	Pritariama visam siūlomam planui – 

nepritaria nei vienas.
•	Pritariama planui, o brošiūros AA 

ginkluotosiose pajėgose turinį siūlo-
ma keisti – mažinti JAV narių istori-
jų  skaičių ir papildyti lietuviškomis – 
9 už.

•	Pritariama planui be brošiūros AA 
ginkluotosiose pajėgose – 1 už.
3. 2026 m. LAAT Konferencijos Li-

teratūros komisijos pirmininku išrink-
tas Gintautas (Aukštaitijos intergrupė), 
sekretoriumi – Balys (ETS, PTS delega-
tas).

Pasitikrinimo susirinkimo apiben-
drinimas:

1. Ar žinau, kas yra konferencijos 
Chartija? Ar esu su ja susipažinęs?

Su konferencijos įstatais delegatai su-
sipažinę, didžiąją dalį trikdo klausimo 
formulavime minima „Chartija“  – da-
bartiniame žinyne naudojama sąvoka 
„Įstatai“. Kai kuriems delegatams kon-
ferencijos įstatai dar nėra labai aiškūs 
ir reikia didesnio įsigilinimo. Supras-
ti struktūrą reikia laiko, kai kurie daly-
kai tampa geriau suprantami tarnaujant 
(pvz.: kaip priimami sprendimai, balsų 
daugumos principas, grupės sąmonės 
išraiška).

2. Ar rūpestingai ir atsakingai balsuo-
ju renkant patikimus tarnautojus? Ar 
esu susipažinęs su „Trečiojo priesako 
procedūra“?

Kartais žmogų vertini iš jo pasisaky-
mų, bet išrinkus matai, kad geriau būtų 
buvęs kitas kandidatas. Balsuojant už 
tarnautojus svarbu uždaras balsavimas. 
Ne visada paprasta įvertinti tarnautojo 
patikimumą.

Didžioji dalis delegatų sakė besisten-
giantys balsuoti atsakingai, pagal savo 
sąžinę, mokosi pastebėti galimus kandi-
datus tarnystėms. Minėta, kad tarnavi-
mo pradžioje balsuodavo ne visada at-
sižvelgdami į tarnautojo tinkamumą 
konkrečiai tarnystei, o žiūrėdami, ką 
daro „autoritetai“ grupėje, iš nežinoji-
mo. Taip pat paminėta, kad ne visada 

atsakingai siūlomi kandidatai į tarnavi-
mo pozicijas. Svarbu neprisigalvoti as-
meniškumų, būti kažkiek susipažinus 
ar girdėjus kandidatą į tarnautojus kal-
bant. Svarbu neįstumti žmogaus į jam 
netinkančią tarnystę, negerai, kai tar-
naujama per prievartą. Svarbu nepa-
miršti mažumos balso, galinčio lem-
ti kitokį sprendimą. Minėta, kad labai 
dažnai renkama iš vieno kandidato ir 
bijoma už jį nebalsuoti, nes nebus iš-
rinktas tarnautojas. Renkant tarnauto-
jus svarbu, kas geriausia draugijai. Svar-
bu žinoti rinkimo procedūras, jos turi 
būti aiškiai iškomunikuotos.

3. Ar aš atvykstu į Konferenciją tinka-
mai pasiruošęs (išanalizavęs Konferen-
cijos medžiagą)? 

4. Ar tarp Konferencijų įsitraukiu į PT 
komitetų, kitų AA tarnybų veiklą?

Kai kurie delegatai minėjo, nežinan-
tys ar atvažiuoja pasirengę tinkamai, 
tačiau susipažinę su konferencijos me-
džiaga. Minėta, kad geram pasirengimui 
svarbu ir kada gaunama konferencijos 
medžiaga ir kokia jos apimtis.

Dalis delegatų dalyvauja savo inter-
grupių susirinkimuose, dalis delegatų 
dalyvauja tik konferencijoje, dalis tar-
nauja PT komitetų ir kitų AA tarnybų 
veikloje.

5. Ar mane pasiekia informacija (ar 
man jos pakanka) apie konferencijos 
nutarimų įgyvendinimą? Patikėtinių ta-
rybos, Tarnybos biuro veiklą? 

6. Kokių turiu pastabų ir pasiūlymų 
dėl Konferencijos, Patikėtinių tarybos, 
Tarnybos biuro veiklos?

Ieškoti galimybės Patikėtinių rinkimą 
daryti iš vakaro.

Informacijos sklaida – informuoti na-
rius apie galimybę gauti informaciją iš 
biuro. Informacija iš biuro dažniausiai 
pasiekia per intergrupę ar grupę.

Neaišku, ar biuras turi protokolų ar-
chyvą prieinamą AA nariams ir ypač 
tarnautojams.

Reikalinga duomenų bazė su Tarny-
bos dokumentais – konferencijų proto-
kolais, nutarimais.

Neaišku, ar iš biuro intergrupes ir 
grupes pasiekia visa informacija iš Tar-
nybos biuro.

Tarnaujantiems žmonės svarbu turė-
ti prieigą prie ankstesnių konferencijų 
protokolų, PT protokolų.

Svarbu ir yra poreikis, kad konferenci-
jos delegatai daugiau įsitrauktų į PT ko-
mitetų veiklą.

Minėta, kad kai kuriose intergrupėse 
patikėtiniai papasakoja apie PT veiklą

Viešnia iš Lenkijos dalinosi, kad yra 
internetinis puslapis, kur patikėtiniai 
skelbia informaciją apie PT, komite-
tų veiklą, ten skelbiamos konferencijų 
ataskaitos, PT protokolai. Prieš konfe-

rencijas delegatai susitinka tris kartus 
online.

Konferencijos medžiagoje prie Finan-
sinės ataskaitos turėtų būti aiškiau su-
rašytos 7-osios tradicijos lėšos. 

Finansų ir biudžeto komitetas
Dalyvauja: 9 AA nariai, turintys bal-

so teisę.
Pirmininkas: 
Aglis (Aukštaitijos intergrupė)
Sekretorius: 
Vitalijus (Žemaitijos intergrupė)

Rekomendacijos/nutarimai
1.Grupės keliančios į viešąją erdvę lo-

gotipą AA pažeidžia autorines teises ir 
VI Tradiciją.

2.2026 m. LAAT Konferencijos Fi-
nansų komisijos pirmininke išrinkta 
Rasa (Kauno intergrupė), sekretoriumi – 
Gediminas (Šiaulių intergrupė).

Vidaus ryšių komitetas
Dalyvauja: AA narių, turinčių balso 

teisę 10.
Pirmininkė: 
Dainora (Žemaitijos intergrupė)
Sekretorius: 
Nerijus (Šiaulių intergrupė)

Konferencijos pasitikrinimo klausi-
mus atsakingai išdiskutavom. Daugiau 
diskusijų kilo dėl Chartijos sąvokos.

Pasiūlymų svarstymas:
Ar grupės, kurdamos Youtube kana-

lus, internetinius ir socialinių tinklų 
puslapius ar grupes ir skelbdamos bei 
platindamos juose ir kitoje skaitmeni-
nėje erdvėje AA kalbėtojų susirinkimų 
įrašus, iliustruodamos juos VšĮ LAAT 
Patikėtinių taryba registruotu grafiniu 
„AA“ ženklu, knygos „Anoniminiai al-
koholikai“ viršeliu, platindamos so-
cialiniuose tinkluose AA literatūros iš-
traukas, nepažeidžia AA tradicijų, bei 
autorių teisių?

Taip, pažeidžia. Autorinės teisės ne-
bus pažeistos, jeigu bus naudojamos su 
autorinių teisių savininko rašytiniu lei-
dimu.

Rekomendacijos/nutarimai
Siūlymas konferencijai: parengti gai-

res, dėl AA literatūros ir grafinių ženk-
lų naudojimo.

2026 m. LAAT Konferencijos Vidaus 
ryšių komisijos pirmininke išrinkta Da-
lia, sekretore – Jurgita.

Pirmosios LAAT konferencijos dienos 
darbas baigtas atnaujinamo AA Tarna-
vimo žinyno pristatymu bei laisvos for-
mos diskusija.

Antroji LAAT konferencijos diena pra-
dėta Ramybės malda, patikrintas kvoru-



8  A U Š R A  Nr. 2 7

mas – balsto teisę turi 40 LAAT konfe-
rencijos dalyvių. 

Tarnautojų rinkimai, tvirtinimas
A klasės patikėtinio tvirtinimas
Kandidatės į A klasės patikėtines pri-

sistatymas: turi 20 metų patirtį teisės 
srityje (baudžiamoji, šeimos teisė), 8 
metus dirba priklausomybių konsultan-
te, yra mediatorė, dirba probacijos tar-
nyboje. Su AA veikla susipažinusi, ste-
bėjo patikėtinių susirinkimus. Dvasinis 
kelias ir 12 žingsnių programa tapo 
svarbia asmeninio gyvenimo dalimi. 
Tarnystę AA mato kaip natūralią profe-
sinio kelio tąsą, pasirengusi prisijung-
ti prie bet kurio komiteto pagal poreikį.

Balsavimo rezultatai: Už – 40

B klasės patikėtinių tvirtinimas 
Pietų regionas  – Raimundas (Kauno 

intergrupė)
Balsavimo rezultatai: Už - 34, prieš – 

6. Patikėtinis patvirtintas
Rytų regionas – Valdas (Panevėžio in-

tergrupė)
Balsavimo rezultatai: Už - 34, prieš – 

6. Patikėtinis patvirtintas
ETS/PTS delegato rinkimai pagal III 

priesako procedūrą
Kandidatės: Nijolė (Klaipėda) ir Vilma 

(Vilnius)
I-ojo turo balsavimo rezultatai: Už  

Nijolę – 4; Už Vilmą – 36. ETS/PTS de-
legate išrinkta Vilma.

2026 m. LAAT konferencijos pirmi-
ninko rinkimai pagal III priesako pro-
cedūrą

Kandidatės: Edita (Kaunas) ir Elena 
(Vilnius)

I-ojo turo balsavimo rezultatai: Už  
Editą – 21, Už Eleną – 19.

II-ojo turo balsavimo rezultatai: Už  
Editą – 17, Už Eleną – 23.

III-ojo turo balsavimo rezultatai: Už  
Editą – 14, Už Eleną – 26.

IV-ojo turo balsavimo rezultatai: Už  
Editą – 15, Už Eleną – 25

V-ojo turo ,,Kepurės“ (burtų keliu) re-
zultatai:  2026 m. LAAT konferencijos 
pirmininke išrinkta Elena.

Diskusijos, LAAT konferencijos nu-
tarimų formulavimas ir tvirtinimas

Aptariamas klausimas: „Ar grupės, 
kurdamos Youtube kanalus, interne-
tinius ir socialinių tinklų puslapius ar 
grupes ir skelbdamos bei platindamos 
juose ir kitoje skaitmeninėje erdvėje AA 
kalbėtojų susirinkimų įrašus, iliustruo-
damos juos VšĮ LAAT Patikėtinių taryba 

registruotu grafiniu „AA“ ženklu, kny-
gos „Anoniminiai alkoholikai“ viršeliu, 
platindamos socialiniuose tinkluose AA 
literatūros ištraukas, nepažeidžia AA 
tradicijų, bei autorių teisių?“

Konferencija pritaria, kad vadovau-
jantis ketvirtąja Anoniminių Alkoholi-
kų (AA) tradicija, „Tvarkydama savo rei-
kalus, kiekviena AA grupė turėtų būti 
atsakinga tik savo sąžinei ir jokiems ki-
tiems autoritetams. Kai jos reikalai su-
siję su kitų grupių gerove, grupės turė-
tų drauge konsultuotis. Nė viena grupė, 
vietinis komitetas ar individas neturė-
tų imtis jokios veiklos, kuri darytų įtaką 
visai AA draugijai, nepasitaręs su Gene-
ralinės tarnybos patikėtiniais. Tvarkant 
tokius reikalus mūsų bendra gerovė yra 
pirmoje vietoje“.

Balsavimo rezultatai: už  – 40 (vien-
balsiai).

Atsižvelgdama į šią tradiciją, LAAT 
konferencija rekomenduoja AA na-
riams ir grupėms, vykdančioms veiklą 
skaitmeninėje erdvėje, atidžiai įvertinti, 
ar jų veikla nesudaro įspūdžio, kad kal-
bama visos AA draugijos vardu.

Konferencija primena, kad AA lite-
ratūra bei grafinis ženklas yra saugomi 
autorių teisių.

Konferencija siūlo parengti Literatū-
ros komitetui prie Patikėtinių tarnybos 
gaires AA nariams ir grupėms apie įra-
šų (garso ir vaizdo) ar AA tekstų kėlimą 
internete, kuriose būtų aptartos auto-
rinės teisės ir tradicijų laikymosi reko-
mendacijos.

Balsavimo rezultatai: už  – 40 (vien-
balsiai). Pasiūlymui pritarta.

Vyksta diskusijos klausimu Ar reika-
linga brošiūra ,,AA ginkluotosiose pa-
jėgose“ AA literatūros leidybos plane 
2025-2030 metams?

I-ojo turo balsavimo rezultatai: Už - 
17, Prieš – 23. II-ojo turo balsavimo re-
zultatai: Už - 23, Prieš – 17.

Siūloma atidėti brošiūros ,,AA gin-
kluotosiose pajėgose“ leidybos svarsty-
mą 2026 m. LAAT konferencijoje.

Balsavimo rezultatai:  Už - 39, Prieš – 
1. Pasiūlymui pritarta.

TPT Literatūros komitetas siūlo pa-
tvirtinti: AA literatūros leidybos planą 
2025-2030 metams be brošiūros ,,AA 
ginkluotosiose pajėgose“.  

Balsavimo rezultatai: Už  – 40 (vien-
balsiai). Pasiūlymui pritarta.

Tarnavimo žinyno komiteto siūly-
mas LAAT konferencijai: atnaujinamas 
AA Tarnavimo žinyno projektas bus pri-
statytas platesniam aptarimui visose 
intergrupėse, AA grupių suvažiavime 
Druskininkuose bei vasaros stovyklo-
je Šventojoje iki 2025 m. pabaigos. Tar-
navimo žinyno rengimo komitetui, at-
sakingam už pristatymą, reikalingas 

kelionės išlaidas padengia Tarnybos pa-
tikėtinių taryba (TPT).

Balsavimo rezultatai: Už  – 40 (vien-
balsiai). Pasiūlymui pritarta.

LAAT konferencija siūlo įsteigti fi-
nansų komitetą prie LAA Tarnybos Pa-
tikėtinių tarybos. Balsavimo rezultatai: 
Už – 38, prieš – 2. Pasiūlymui pritarta.

Konferencijos pabaigoje pasisakė sve-
čiai iš Latvijos ir Lenkijos AA tarny-
bų. Viešnia iš Lenkijos  pakvietė atvyk-
ti į AA tarnybos konferenciją Lenkijoje. 
Konferencijos pirmininkas Raimundas 
M. padėkojo konferencijos dalyviams 
už priimtus sprendimus ir išreiškė dė-
kingumą visiems, prisidėjusiems prie 
konferencijos organizavimo. Konferen-
cija baigta Ramybės malda.

2025 M. LIETUVOS 
AA TARNYBOS 

KONFERENCIJOS 
NUTARIMAI

2025 m. kovo 22–23 d., Birštonas
1. Patvirtinta A klasės patikėtinė Jo-

lanta.
2. Patvirtinti B klasės patikėtiniai: 

Pietų regionas – Raimundas (Kauno in-
tergrupė), Rytų regionas – Valdas (Pane-
vėžio intergrupė)

3. Patvirtinta ETS/PTS delegatė Vilma 
(Aukštaitijos intergrupė)

4. 2026 m. LAAT konferencijos pir-
mininke išrinkta Elena (Aukštaitijos in-
tergrupė)

5. 2025 m. LAAT konferencijos nu-
tarimai: 

5.1. Dėl AA simbolikos ir turinio 
naudojimo skaitmeninėje erdvėje

„Ar grupės, kurdamos Youtube ka-
nalus, internetinius ir socialinių tinklų 
puslapius ar grupes ir skelbdamos bei 
platindamos juose ir kitoje skaitmeni-
nėje erdvėje AA kalbėtojų susirinkimų 
įrašus, iliustruodamos juos VšĮ LAAT 
Patikėtinių taryba registruotu grafiniu 
„AA“ ženklu, knygos „Anoniminiai al-
koholikai“ viršeliu, platindamos so-
cialiniuose tinkluose AA literatūros iš-
traukas, nepažeidžia AA tradicijų, bei 
autorių teisių?“

Konferencija pritaria, kad vadovau-
jantis ketvirtąja Anoniminių Alkoholi-
kų (AA) tradicija, „Tvarkydama savo rei-
kalus, kiekviena AA grupė turėtų būti 
atsakinga tik savo sąžinei ir jokiems ki-
tiems autoritetams. Kai jos reikalai su-
siję su kitų grupių gerove, grupės turė-
tų drauge konsultuotis. Nė viena grupė, 
vietinis komitetas ar individas neturė-
tų imtis jokios veiklos, kuri darytų įtaką 
visai AA draugijai, nepasitaręs su Gene-
ralinės tarnybos patikėtiniais. Tvarkant 

konferencija
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tokius reikalus mūsų bendra gerovė yra 
pirmoje vietoje“.

Atsižvelgdama į šią tradiciją, LAAT 
konferencija rekomenduoja AA na-
riams ir grupėms, vykdančioms veiklą 
skaitmeninėje erdvėje, atidžiai įvertinti, 
ar jų veikla nesudaro įspūdžio, kad kal-
bama visos AA draugijos vardu.

Konferencija primena, kad AA lite-
ratūra bei grafinis ženklas yra saugomi 
autorių teisių.

5.1.1. Dėl gairių parengimo skaitme-
ninės veiklos klausimais

Konferencija pritaria siūlymui pa-
vesti Literatūros komitetui prie Patikė-
tinių tarnybos parengti gaires dėl garso, 
vaizdo įrašų bei AA tekstų skelbimo in-
ternete, ypatingą dėmesį skiriant auto-
rių teisių apsaugai ir AA Tradicijų lai-
kymuisi.

5.2. Dėl brošiūros „AA ginkluotosiose 
pajėgose“ leidybos

Konferencija pritaria siūlymui ati-
dėti brošiūros „AA ginkluotosiose pa-
jėgose“ leidybos svarstymą iki 2026 m. 
LAAT konferencijos.

5.3. Dėl AA literatūros leidybos plano 
2025–2030 m.

Konferencija pritaria AA literatūros 
leidybos planui 2025–2030 metams, iš-
skyrus brošiūrą „AA ginkluotosiose pa-
jėgose“. 

5.4. Dėl Tarnavimo žinyno pristaty-
mo

Konferencija pritaria, kad rengia-
mo Tarnavimo žinyno projektas būtų 
pristatytas platesniam aptarimui vi-
sose intergrupėse, grupių suvažiavime 
Druskininkuose bei vasaros stovyklo-
je Šventojoje iki 2025 m. pabaigos. Tar-
navimo žinyno rengimo komitetui, at-
sakingam už pristatymą, reikalingas 
kelionės išlaidas padengia Tarnybos pa-
tikėtinių taryba (TPT).

5.5. Dėl Finansų komiteto prie TPT 
steigimo

Konferencija pritaria Finansų komi-
teto prie TPT įsteigimui.

2025-ųjų gegužės 17 dieną Prienuose 
įvyko LAAT patikėtinių tarybos orga-
nizuotas pasidalinimo AA patirtimi su-
sirinkimas „Tarnavimas AA draugijoje. 
Nuo grupės iki tarnybos“. Jame patir-
timi dalinosi ne tik AA nariai iš įvairių 
AA grupių, intergrupių, tarnybos komite-
tų, bet ir VšĮ „LAAT patikėtinių taryba“ 
direktorė Aušra Andriuškevičienė ir ne-
seniai AA draugijos Lietuvoje tarnautojų 
gretas papildžiusi A klasės patikėtinė ne 
alkoholikė Jolanta Laukytė. Džiaugiamės 
galėdami  jas pristatyti ir šiame „Aušros“ 
numeryje. Tikimės, kad Jums bus įdomu 
ir naudinga susipažinti su žmonėmis, 
kurie savo gyvenimus susisiejo su AA, 
nors patys ir nėra alkoholikai.

	
VšĮ „LAAT Patikėtinių taryba“ 

direktorė Aušra
VšĮ „LAAT Patikėtinių taryba“ direk-

torės Aušros paklausėme apie darbą AA 
Tarnybos biure, kaip ji mato savo vaid-
menį Patikėtinių taryboje, kaip keitėsi Pa-
tikėtinių taryba per jos darbo metus, ko-
kie konferencijos sprendimai nustebino, 
galbūt pradžiugino arba nuliūdino, koks 
AA įvykis ar renginys įsiminė labiausiai, 
su kokiais iššūkiais susiduria savo darbe 
bendraudama su AA nariais, kokių as-
meninių ir profesinių savybių jos akimis 
turėtų turėti patikėtinis, ar jai kaip dar-
buotojai svarbu, kad atnaujiname AA 
Tarnavimo žinyne planuojama, kad biuro 
direktorė turės balso teisę konferencijoje?

Esu tarpininkė tarp AA draugijos Lie-
tuvoje ir Lietuvos valstybės. Šį darbą dir-
bu jau 14 metų. Dirbu administracinį 
darbą, tvarkau reikalus su  banku, Re-
gistrų centru, VMI ir Sodra. Dalyvavau 
ir padėjau organizuoti jau 13 Lietuvos 
AA tarnybos konferencijų.

Tik pradėjus dirbti, didžiausias iššūkis 
buvo sutvarkyti VšĮ dokumentus viso-
se valstybinėse įstaigose, Registrų centre 
įregistruoti direktorės pasikeitimą. Dėl 
VMI reikalų turėjau vykti į Vilnių, nes 
mažasis Prienų padalinys negalėjo su-
teikti leidimų įstaigos deklaracijų teiki-
mui. Sutvarkius visus dokumentus ins-
titucijose jau galėjau gauti prieigą prie 
banko sąskaitos. Viskas vyko su  tuome-
tinių Patikėtinių tarybos narių palaiky-
mu ir drąsinimu.

Savo darbo pradžioje padedama AA 
narių pažindinausi su Dvylikos žingsnių 
programa, skaičiau ir nagrinėjau knygą 
„Anoniminiai alkoholikai“. Gal ne visai 
sklandžiai ir nuodugniai, bet galima sa-
kyti, kad esu susipažinusi su AA progra-
ma. Nemažai programos nuostatų pritai-
kiau ir savo gyvenime.

AA tarnyba
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Per šiuos 14 metų teko dirbti ir bend-
rauti su tikrai nemažu skaičiumi AA na-
rių, esu sukaupusi nemažai patirties ir 
žinių. Nuo 2012-ųjų metų dirbau su 30 
Patikėtinių tarybos (PT)  narių. Patikėti-
nių posėdžių metu galiu suteikti nema-
žai informacijos apie ankstesnius posė-
džių ar konferencijų sprendimus. Kartais 
mano nuomonė ir turimos žinios įtakoja 
tam tikrus sprendimus. Patikėtinių tary-
boje organizuoju visą organizacijos dar-
bą, taip pat esu atsakinga už visą infor-
macijos sklaidą.

Kai pradėjau dirbti, mano akimis PT 
buvo gan profesionali ir iniciatyvi. Daug 
dirbo ir palaikė mane pradedančią dar-
buotoją. Keičiantis PT sudėčiai buvo pa-
bangavimų - kartais veiklos būdavo ma-
žai arba nebūdavo kada atsikvėpti. Kaip 
veikia ir dirba Patikėtinių taryba, la-
bai daug priklauso ir nuo PT pirminin-
ko - jis turėtų būti organizuotas, aktyvus 
ir turėti laiko skirti AA veiklai. Apskri-
tai sakyčiau, kad patikėtinis pirmiau-
sia turėtų būti atsidavęs AA narys, turė-
tų skirti laiko AA veiklai, domėtis tuo, 
kas vyksta draugijoje. PT narys pirmiau-
sia turėtų veikti pats ir būti atsakingas, 
rodyti iniciatyvą PT veikloje.

Šiais metais prie PT prisijungė A kla-
sės patikėtinė ne alkoholikė Jolanta. Ji 
jau dalyvavo keliuose PT posėdžiuose 
prieš ją patvirtinant LAAT konferencijo-
je. Iš savo profesinės pusės Jolanta turi 
nemažai patarimų ir įžvalgų, jos pastebė-
jimai įneša aiškumo posėdžiuose.

Pradėjusi dirbti, PT posėdžiuose turė-
jau balso teisę. Tada, dar neturėdama pa-
tirties, balsuodavau taip, kaip balsuoja 
dauguma. Pakoregavus VšĮ  įstatus, bal-
so teisės netekau, bet mano nuomonė vi-
sada išklausoma. Pagal atnaujinamą AA 
Tarnavimo žinyną planuojama, kad tu-
rėsiu balso teisę konferencijoje. Esu AA 
draugijos dalis, todėl priimant tam tik-
rus sprendimus konferencijoje man bus 
svarbu turėti balso teisę. 

Kartais LAAT konferencijos sprendi-
mai iš pradžių truputį glumina, bet kai 
pradedamas konkretus darbas, pastebiu, 
kad tai buvo teisingas sprendimas. La-
biausiai džiaugiuosi PT komitetų sukū-
rimu. Jų egzistavimas padeda AA veiklai 
vykti konkrečiau, sparčiau ir aiškiau.

AA organizuoja nemažai renginių, su-
sirinkimų ir kiekvienas iš jų yra skirtin-
gas. Prisimenu pirmąjį PT posėdį, kuria-
me mane išrinko direktore – buvo nejauki 
atmosfera. Atsimenu ir pirmąją konferen-
ciją. Bet turbūt nesu dalyvavusi daugiau 
nei viename tokiame šiltame reginyje, 
kaip Šventosios vasaros stovykla. Būnant 

stovykloje gali užsimanyti tapti AA nariu.
Trumpai apžvelgsiu savo darbo dieną. 

Rytais pirmiausia peržvelgiu el. paštą. 
Gautus laiškus perskaitau, jei reikia at-
sakau arba persiunčiu tiems, kam aktua-
lu. Jeigu gauname informaciją apie pasi-
keitimus grupėse, koreguoju ją draugijos 
tinklapyje bei AA grupių sąraše, skirta-
me „Penktam kampui“. Vėliau imuo-
si siuntų. Gavusi knygų užsakymus el. 
knygyne, stengiuosi siuntas supakuo-
ti ir išsiųsti kuo greičiau. Siuntas regis-
truoju internetu ir siunčiu per paštoma-
tus. Siuntas į užsienį siunčiu „Lietuvos 
paštu“. Atostogų metu pavaduojančio 
asmens neturiu, bet stengiuosi knygų 
užsakymus išsiųsti kelis kartus per sa-
vaitę, pagal poreikį. Kaip minėjau, esu 
vienintelis tarpininkas tarp AA ir valsty-
bės, tad esant poreikiui, vykstu į valsty-
bines įstaigas. AA literatūra yra parduo-
dama internetiniame knygyne knygos.lt. 
Maždaug kartą per mėnesį vežu knygų 
papildymą iki knygyno sandėlio Kaune. 

Džiaugiuosi veikiančių komitetų prie 
Patikėtinių tarybos veikla ir jų nuveik-
tais darbais. Jų pastangos yra didelė pa-
galba AA tarnybos biurui. Atsimenu, 
kaip pradėjus dirbti būdavo sunku gauti  
literatūros vertimų leidimus iš Pasauli-
nės tarnybos JAV, strigdavo komunikaci-
ja. Pradėjus veikti Literatūros komitetui, 
darbai sparčiai pasistūmėjo. Per pasta-
ruosius penkerius metus išsileidome ne-
mažai naujos AA literatūros. Vienos bro-
šiūros ar knygos išleidimas reikalauja 
nemažai laiko, kartais net ne vienerių 
metų. Iš pradžių susirandame vertėją, 
pasirašome sutartį ir laukiame išvers-
to teksto. Tuo pačiu metu turime gau-
ti ir pasirašyti Pasaulinės tarnybos lei-
dimą versti pasirinktą brošiūrą ar knygą 
į lietuvių kalbą. Išverstą tekstą siunčia-
me redaktorei, laukiame pataisymų. Su-
redaguotus tekstus siunčiame į Pasauli-
nę tarnybą, kad jie patvirtintų vertimų 
tikslumą ir suteiktų leidimą spausdin-
ti ir platinti. Patvirtiną tekstą atiduoda-
me maketuotojui, kuris paruošia knygos 
ar brošiūros maketą spaudai. Tuomet dar 
kartą siunčiame redaktorei galutiniam 
patikrinimui,  laukiame galutinių spau-
dos failų, juos gavę, siunčiame į spaus-
tuvę ir turime naują knygą. Šiemet iš-
leidome dvi naujas brošiūras, kurias jau 
pristatėme stovykloje Šventojoje.

Darbo metu nemažai laiko bendrauju 
telefonu įvairiais klausimais. Sulaukiu 
skambučių iš žmonių ieškančių pagalbos 
ar informacijos. Taip pat bendrauju su 
AA tarnautojais ir AA nariais. Per darbo 
praktiką esu susidūrusi su daug AA na-
rių. Pasitaiko ir ne itin malonių situaci-
jų. Esu nekonfliktiška, stengiuosi bend-
rauti su visais korektiškai. Esu sulaukusi 
pasipiktinimų elektroniniais laiškais ar 
telefonu. Bet tas nepasitenkinimas dau-

giau būdavo susijęs su visos PT veikla ir 
darbais. Akis į akį su tokiais žmonėmis 
nesu bendravusi. Džiaugiuosi, kad AA 
draugijoje tokių yra nedaug. Dažniausiai 
tenka bendrauti su maloniais AA nariais.

AA literatūroje besikartojantys žodžiai 
Anoniminiai alkoholikai, mes, mūsų pa-
rodo, kad AA draugija veikia ne vieno 
žmogaus pastangomis, o mūsų visų ge-
bėjimų, pagalbos, noro ir pastangų dėka.

A klasės patikėtinė  
Jolanta Laukytė-Gurinė

2025-ųjų metų LAAT Konferenciją ga-
lima vadinti istorine ne tik dėl to, kad ji 
vyko nebe rudenį, o pavasarį, bet turbūt 
žymiai svarbesnis įvykis joje – pirmosios 
A klasės patikėtinės ne alkoholikės Lie-
tuvoje patvirtinimas. Ja tapo Jolanta Lau-
kytė-Gurinė, turinti 20-ies metų patirtį 
teisės srityje (baudžiamoji, šeimos teisė), 
8-erius metus dirbanti priklausomybių 
konsultante, taip pat praktikuojanti teisi-
ninkė-mediatorė. Mūsų tarnybos Konfe-
rencija jau 2018-aisiais metais nuspren-
dė, kad AA Lietuvoje subrendo turėti A 
klasės patikėtinį ne alkoholiką. Pagal at-
naujinamą AA Tarnavimo žinyną numa-
tyta, kad patikėtinių taryboje yra vietos 
dviems A klasės patikėtiniams ne alkoho-
likams. AA draugija Lietuvoje ilgai ieško-
jo bent vieno žmogaus, savo srities speci-
alisto ne alkoholiko, kuris ryžtųsi užimti 
šią mums dar neįprastą ir naują tarnystę 
draugijoje. Linkime kuo geriausios kloties 
Jolantai ir tikimės, kad ji vaisingai pradės 
šią pasaulinėje AA praktikoje įprastą pati-
kėtinių ne alkoholikų tradiciją.

„Patikėtiniai ne alkoholikai skiriami į 
TPT dėl specifinio įnašo, kurį jie gali duo-
ti savo asmenine patirtimi ir gebėjimais. 
Šiuos paskyrimus TPT atlieka savo ini-
ciatyva, juos patvirtina Konferencija. AA 
draugija jaučiasi labai dėkinga savo pa-
tikėtiniams ne alkoholikams, kurie tiek 
metų padėjo atverdami daugybę durų, 
kurios galėjo likti uždarytos AA žiniai. Jie 
atėjo su unikalia patirtimi ir savanoriškai 
dalyvauja AA žinios perdavimo veikloje“ .

(AA Tarnavimo žinynas, p. 50)

Pateikiame A klasės patikėtinės Jolan-
tos pasidalinimo santrauką iš LAAT pati-
kėtinių tarybos organizuoto pasidalinimo 
AA patirtimi susirinkimo „Tarnavimas 
AA draugijoje. Nuo grupės iki tarnybos“.

Esu šviežiai iškepta AA tarnautoja, 
Draugijos „palaiminimą“ gavau tik šių 
metų pavasarį LAAT Konferencijoje. To-
dėl visų pirma noriu padėkoti už galimy-
bę būti su jumis ir įprasminti savo laiką.

Žinau, kad esu pirmoji tokia AA tar-
nautoja Lietuvoje ir daug kas nustemba 
kai prisistatau A klasės patikėtine. Net 
užduoda klausimą: iš kur atsiranda to-
kių bepročių kaip tu? Nors nelaikau sa-
vęs beprote, pabandžiau rasti atsakymą 

AA tarnyba
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į šį klausimą ir jį radau AA literatūro-
je. Pacituosiu: „Gali atrodyti neįtikėtina, 
jog žmonės vėl taps laimingi, gerbiami ir 
naudingi. Kaip įmanoma pakilti iš tokio 
nuopuolio, atgauti reputaciją, išsivaduoti 
iš nevilties? Atsakymas toks: jei taip įvy-
ko mums, gali įvykti ir tau. Mes įsitiki-
nę, kad taip ir bus, jei norėsi to labiau už 
viską ir ryšiesi pasinaudoti mūsų patirti-
mi. Stebuklų vis dar esama. Tai patvirti-
na mūsų sveikimas!“ (Anoniminiai alko-
holikai, p. 132.)

Ši citata geriausiai atspindi mano ti-
kėjimą AA stebuklu ir iš to kylantį norą 
prisidėti prie AA draugijos. Mano pažin-
tis su AA prasidėjo maždaug prieš 16-18 
metų. Tuo metu aš dirbau probacijos tar-
nyboje. Mačiau, kad bausmės, kaip prie-
vartos priemonės, įvykdymo nepakanka, 
kad žmonės išspręstų savo problemas. 
Jiems reikalinga platesnė pagalba. Vie-
nas iš efektyvių būdų suteikti tokią pagal-
bą man pasirodė AA draugijos ir AA gru-
pių veikla. Tuo metu dirbau Elektrėnuose 
ir susisiekus su vietine AA grupe, jos gru-
pės atstovai maloniai sutiko suorganizuo-
ti atvirą AA susirinkimą probacijos tarny-
bos globojamiems žmonėms. Nuo pirmo 
susirinkimo mane patraukė AA narių vie-
nybė ir sėkmės istorijos. Po pirmojo su-
sirinkimo tęsėme bendradarbiavimą, to-
liau vyko atviri AA susirinkimai, pradėjau 
daugiau bendrauti su AA nariais. Viena 
moteris, tuo metu buvusi probacijos tar-
nybos prižiūrimąja, netgi tapo geriausia 
mano drauge. Turiu daug draugų AA na-
rių. Jaučiuosi esanti draugijos dalimi.

Praėjusiais metais gavau pasiūlymą 
tapti AA tarnybos A klasės patikėtine. Ži-
nojau, kad AA bendradarbiauja su prob-
lemų dėl alkoholio neturinčiais žmonė-
mis, bet apie tokią AA tarnystę nebuvau 
girdėjusi. Jausdavau, kad galėčiau būti 
AA draugijos dalimi, bet negi pradėsiu 
gerti, kad į ją patekčiau? Išgirdusi apie 
galimybę tarnauti AA būnant ne alkoho-
like, pagalvojau, kad gal tai yra galimybė.

Aš labai nuodugniai apsvarstau visus 
gyvenimo sprendimus. Širdis išsyk kvietė, 
kad štai pagaliau atsivėrė durys, gali eiti, 
būti naudinga, pasitarnauti, bet pirmiau-
sia stabtelėjau. Mąsčiau apie porą savai-
čių ir kiekvieną dieną atsakymas buvo vis 
stipresnis: taip, eik, bandyk. Nors dar tiks-
liai nežinojau, ko iš manęs norės, tačiau 
jutau, kad tai yra kelias, kur galėsiu duoti. 
AA draugiją vienija trys dalykai – sveiki-
mas, vienybė ir tarnystė. Pati tikiu, ir savo 
vaikus taip pat mokiau, kad duodantis vi-
sąlaik bus laimingesnis už imantį. 

Esu nauja AA tarnautoja ir A klasės pa-
tikėtinio tarnystė Lietuvoje yra naujovė. 
Savo veiklą tarnystėje matyčiau tiek drau-
gijos viduje, tiek ypatingai išorėje, kuriant 
ryšius su visuomeninėmis organizacijo-
mis, spaudos atstovais ir kt. Linkiu Jums 
ir sau, t.y. mums, bendros sėkmės.

Iš knygos

AA Lietuvoje / 
1988 – 2018

AA tarnybos
(tęsinys, pradžia Nr. 25)

„Nesugadinkime visko. Veikime 
paprastai”: 2009 – 2018 m.

Antrojo veiklos dešimtmečio pabaigoje 
patvirtinus naujus draugijos įstatus, pa-
galiau atsirado galimybė draugiją perre-
gistruoti Juridinių asmenų registre. Taip 
2009 metų gegužės 4 dieną vietoje Lie-
tuvos anoniminių alkoholikų draugijos 
buvo įregistruota viešoji įstaiga „LAAT 
Patikėtinių Taryba” (Krokuvos g. 2, Vil-
niuje).

„1990 metais užregistravome visą AA 
draugiją kaip visuomeninį judėjimą; 
1996 metais, perrašinėdami Statutą, jau 
žinojome, kad tai klaida; noriu asmeniš-
kai atsiprašyti už šią klaidą. AA draugi-
jos kaip juridinio vieneto niekur niekada 
nebuvo, išskyrus Lietuvoje, ir tai reikėjo 
atitaisyti; [...] visos AA struktūros juri-
diškai yra atskirtos nuo AA judėjimo”, – 
2009 metų rugsėjo 19 dieną Patikėtinių 
tarybos posėdyje draugijos įgyvendintu 
sprendimu džiaugėsi Romas O.1

Nors trečiasis AA draugijos Lietuvo-
je dešimtmetis AA pamatų ir iki šiol su-
kurtos struktūros nepakeitė, iššūkių ne-
trūko nuo pirmųjų dienų. Veikiausiai tai 
užtemdė ir džiaugsmą, kilusį pabaigus il-
gametį darbą – draugijos perregistravimą.

2009 metų pradžioje Patikėtinių taryba 
priėmė sprendimą skirti pinigų AA drau-
gijai Estijoje, vienos iš AA knygų leidy-
bai, nors praėjusios konferencijos nuta-
rimų sąraše tokio įpareigojimo nebuvo. 
Šis sprendimas vėliau aiškintas visa vir-
tine nesusipratimų. 2008 metų konfe-
rencijoje Finansų komisija siūlė išsiaiš-
kinti finansines galimybes globoti AA 
draugiją Estijoje, tačiau dėl „techninės 
klaidos” šis komisijos siūlymas nepate-
ko į konferencijos nutarimų sąrašą, o Pa-
tikėtinių taryba šį į nutarimų sąrašą ne-
patekusį siūlymą perskaitė; ir perskaitė 
savaip: „Išsiaiškinti ir, jei bus galimybė, 
globoti.”2 Tokia interpretacija liko nepa-
tenkinta ir pasiūlymą teikusi komisija, ir 

1	 „Aušra“ Nr. 7.
2	 „Aušra“ Nr. 8.
3	 „Aušra“ Nr. 8.
4	 2009-11-14–15 AA Lietuvoje Tarnybos konferencijos nutarimai.
5	 „Aušra“ Nr. 8.
6	 2018-04-19 Virginijaus atsakymai į šios knygos redakcijos pateiktus klausimus.

nemaža draugijos dalis.
Netrukus po to, 2009 metų rugpjū-

čio mėnesį, AA Tarnybos biuras  – taip 
pat Patikėtinių tarybos sprendimu  – 
buvo perkeltas į Birštoną. „Tarnybos biu-
ras  – patarnaujanti įstaiga; buvom įsiti-
kinę, kad biuro nuoma yra Patikėtinių 
tarybos administravimo klausimas [...], 
kurį gali spręsti patikėtiniai be konferen-
cijos”,  – rašoma beveik tik šiems klau-
simams skirtame leidinio „Aušra” nu-
meryje. Tuometinis Patikėtinių tarybos 
pirmininkas teigė, jog biuras perkeltas 
siekiant geriau organizuoti patarnavimus 
grupėms ir konferencijai, tiksliau ir sau-
giau prižiūrėti draugijai priklausantį tur-
tą, įkurti archyvą ir AA veiklos Lietuvo-
je muziejų3. Visgi šis žingsnis daugeliui 
buvo ne mažiau netikėtas nei parama es-
tams.

Dar tų pačių metų konferencijoje greta 
kitų klausimų – tokių kaip visai Lietuvai 
bendras AA telefono numeris, regionų 
susirinkimų kvorumo skaičiavimas, se-
minarų rengimas ir leidyba – buvo svars-
tytas patikėtinių santykis su draugija, jų 
pareigos ir įgaliojimai, o pavasarinio se-
minaro tema pasirinkta „Vienybė”4.

Visgi ir po konferencijos diskusijos dėl 
tuometinės Patikėtinių tarybos sprendi-
mų netilo bei virto vis augančia įtampa. 
Buvo svarstoma, ar Patikėtinių taryba ne-
viršijo savo įgaliojimų, priėmusi minėtus 
sprendimus be konferencijos pritarimo. 
Pati Patikėtinių taryba galiausiai pripaži-
no susvyravusią Lietuvos AA vienybę bei 
savo atsakomybę, kėlė klausimą, ką dary-
ti, kad draugija vėl susivienytų5. Ieškoda-
mi atsakymų, išplėstiniame Patikėtinių 
tarybos posėdyje draugijos tarnautojai 
siūlė įvairias išeitis – kreiptis į Generali-
nę tarnybą Niujorke, surengti atvirą AA 
Lietuvoje forumą, sušaukti neeilinę kon-
ferenciją, netgi būta kraštutinių pasiūly-
mų nuo „atsistatydinti visiems” iki tie-
siog „dirbti toliau”.

„2008 metų konferencija buvo uždary-
ta paskelbus, kad AA Lietuvoje subrendo. 
Visgi tapęs AA Patikėtinių tarnybos pir-
mininku net negalėjau pagalvoti, kokie 
įtempti, permainingi ir kupini iššūkių 
bus šie dveji metai, – praėjus beveik de-
šimtmečiui prisimena Virginijus6. – Gal 
džiugi žinia „AA Lietuvoje subrendo” iš 
tikrųjų buvo dar tik žinia „AA Lietuvo-
je pradėjo bręsti”, ir ši branda vyko viso 
mano pirmininkavimo laikotarpiu? Šis 
klausimas retorinis. [...] Tai buvo skaus-
minga patirtis man, kaip sveikstančiam 
alkoholikui, bet tikiu, kad tai buvo nau-
dinga patirtis AA Lietuvoje bendrijai įgy-
vendinant deklaraciją  – „AA Lietuvoje 

AA Lietuvoje istorija
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subrendo”.”
Įtampai augant, buvo nutarta drau-

ge su senbuviais parengti laišką Genera-
linės tarnybos biurui  – paprašyti pagal-
bos sprendžiant susiklosčiusią situaciją7. 
Jame rašoma8: „Mūsų šalyje šiuo metu 
AA draugijoje susiklostė gana įtempta pa-
dėtis. Ji įvardijama labai įvairiai: susvyra-
vo vienybė, apsivertė Tarnybos trikam-
pis, prarandame pasitikėjimą vieni kitais 
ir t. t. Trumpai tariant, kaip tai pasireiš-
kia kasdieninėje veikloje: yra vieno regio-
no pareikštas nepasitikėjimas Patikėtinių 
tarybos pirmininku bei Tarnybos biuro 
direktore, yra manančių, kad Patikėtinių 
taryba pradėjo valdyti, o ne tarnauti, tuo 
tikslu net platinami kaltinamojo pobū-
džio laiškai šalies mastu, dauguma regio-
nų sustabdė pinigų aukojimą į Tarnybos 
biurą, atsiranda vis daugiau ultimatyvaus 
kalbėjimo ir vis dažniau deklaruojamo 
nepasitikėjimo tarnautojais.” Kartu nu-
spręsta išsiaiškinti regionų nuomonę, ar 
tikslinga sušaukti neeilinę konferenciją. 

2010 metų gegužės 22 dieną neeili-
nė LAAT konferencija įvyko. Joje buvo 
įvardinta, kokiais sprendimais Patikėti-
nių taryba viršijo savo įgaliojimus, o ko-
kiais – ne. Pavyzdžiui, priimdami spren-
dimą skirti Septintosios tradicijos pinigų 
AA Estijoje be konferencijos delegatų pri-
tarimo įgaliojimų neviršijo, o nusprendę 
iškelti biurą į Birštoną – viršijo. Įdomu, 
kad konferencija svarstė ir žymiai anks-
tesnio laikotarpio AA veiklą: nuspren-
dė, kad tuometiniai Patikėtinių tarybos 
nariai, nutarę nuomotis biurą iš AA na-
rio, viršijo savo įgaliojimus, o AA princi-
pai buvo pažeidinėjami daugelį metų, ir 
dabartinė situacija draugijoje – tų veiks-
mų pasekmė9. Galiausiai visgi konferen-
cija išreiškė pasitikėjimą Patikėtinių ta-
ryba ir jos pirmininku, tačiau šių įvykių 
atgarsiai ir pasekmės AA Lietuvoje lydėjo 
dar ne vienus metus.

Šiuo laikotarpiu atsistatydino dalis pa-
tikėtinių (2011 metais jų buvo likę 5), 
dalis grupių nustojo siųsti Septintosios 
tradicijos lėšas į Tarnybos biurą, augo ne-
pasitenkinimas dėl biuro darbo organiza-
vimo. 2010 metų eilinėje konferencijoje 
kritinė situacija buvo itin juntama: dau-
gelis nutarimų buvo susiję su išskirtiniu 
lėšų taupymu ir biuro darbo organizavi-
mo pakeitimais  – pavyzdžiui, rekomen-

7	 „Aušra“ Nr. 8.
8	 2009 pab.–2010 m. pr. AA Lietuvoje Patikėtinių tarybos laiškas Generalinės tarnybos biurui.
9	 2010-05-22 Lietuvos AA Tarnybos neeilinės išplėstinės konferencijos nutarimai.
10	 2010-11-06–07 Lietuvos AA Tarnybos konferencijos nutarimai.
11	 „Aušra“ Nr. 12.
12	 2017-12-20 Gintauto atsakymai į šios knygos redakcijos pateiktus klausimus.
13	 Generalinės tarnybos biuro atstovės May Clare L. laiškas.
14	 2013-10-14 Patikėtinių tarybos pareiškimas.

duota išnagrinėti galimybes įkurti biurą 
kitoje vietoje, o biuro direktoriaus darbo 
sutartį pakeisti į terminuotą10. Po metų 
vykusi konferencija dėl lėšų stokos tru-
ko vos vieną dieną. O 2012 metų kovo 
mėnesį Patikėtinių taryba priėmė spren-
dimą atleisti biuro direktorę11. Tų pačių 
metų konferencijoje nuspręsta pakeis-
ti draugijos įstatus ir Tarnavimo žinyną 
numatant, jog biuro direktorius Patikėti-
nių tarybos posėdžiuose dalyvauja be bal-
so teisės. 

2011 metais Patikėtinių tarybos nariu 
ir pirmininku tapęs Gintautas prisime-
na12: „Jau vien faktas, kad netarnavęs nė 
vienos kadencijos Patikėtinių taryboje ta-
pau jos pirmininku, byloja apie tai, kad si-
tuacija Patikėtinių taryboje ir apskritai AA 
buvo sudėtinga. Biuras jau buvo perkeltas 
į Birštoną, atsistatydino patikėtiniai, PTS 
ir ETS delegatas, atsitraukė senbuviai, o 
Tarnybos veiklai daug įtakos darė vienas 
žmogus. Buvo nelengvas metas. Visgi per 
tarnavimo metus pavyko suburti pilna-
vertę Patikėtinių tarybą, visi regionai tu-
rėjo savo atstovus, o Tarnybos biurui pir-
mą kartą ėmė vadovauti ne AA narys. 
Kaip vėliau pamatėme, tai buvo teisingas 
sprendimas.”

---
Šiuo neramiu draugijai laiku, 2012 

metų birželio 1 dieną, netikėtai mirė 
draugijos Lietuvoje pradininkas ir nenu-
ilstantis kūrėjas Romas O.

---
2013 metų birželio mėnesį Lietuvos 

AA Alytuje paminėjo 25 metų jubiliejų. 
Metų pabaigoje Lietuvoje veikė 118 AA 
grupių, dar 13 lietuviškų grupių veikė už-
sienyje.

AA Lietuvoje gyvenimui begrįžtant į 
ramų ritmą, prasidėjo nauja nesutarimų 
banga, kurios esmę sudarė sveikimo pa-
gal Dvylikos žingsnių program būdai ir 
metodai. Patikėtinių taryba 2013 me-
tais kreipėsi į Generalinę tarnybą klaus-
dama, ar yra Generalinės tarnybos biuro 
aprobuotas metodas žengti 12 žingsnių. 
Generalinės tarnybos biuro laiške rašo-
ma13: „Atsakymas yra „Ne”, nėra vieno 
aprobuoto būdo. Mūsų patirtis, apiman-
ti tik JAV ir Kanadą, rodo, kad dauge-
lis AA narių dirba su žingsniais ir globė-
ju, tačiau kaip tai daroma, labai skiriasi. 
Kai kur mūsų draugijoje globėjas prane-
ša nariui, kada jie gali pereiti nuo vieno 
žingsnio prie kito, bet taip yra ne visur. 
Daug žmonių naudoja knygą „Anonimi-
niai alkoholikai”, kiti naudoja „Dvylika 
žingsnių ir Dvylika tradicijų”. Kai kurie 

naudojasi darbinėmis kitų reabilitacijos 
programų (ne AA draugijos) knygomis. 
[...] Žingsniai yra siūlomi, neprivalomi, 
bet jie naudingiausi sveikstant didžia-
jai daugumai AA narių. Jie yra tiesiogine 
prasme dvasinio kelio žingsniai, ir kiek-
vieno žmogaus ėjimas šiuo keliu yra indi-
vidualus bei negali būti įvertintas testais 
ar klausimynais.”

Kartu su šiuo laišku Patikėtinių tary-
ba 2013 metų spalio mėnesį nusprendė 
kreiptis14 į AA narius reikšdama susirū-
pinimą „dėl pažeidinėjamų tradicijų, dėl 
AA narių skirstymo į „teisingai” ir „ne-
teisingai” sveikstančius, dėl vieno tei-
singo globos metodo, dėl ko nėra ben-
dradarbiavimo tarp visų AA struktūrų.” 
Patikėtinių tarybos pareiškime taip pat 
pažymima, jog ji atsiriboja nuo visų ren-
ginių, kurie vyksta pažeidžiant AA tra-
dicijas  – manoma, kad jie neturi nieko 
bendro su AA. Panašaus turinio pakarto-
tinį kreipimąsi patikėtiniai išplatino po 
dvejų metų.

2013 metų konferencija sulaukė klausi-
mų dėl Patikėtinių tarybos ir biuro veiklos 
bei galimybių atšaukti patikėtinį ar dele-
gatą. Pirmuoju atveju konferencija išreiš-
kė pasitikėjimą biuro ir Patikėtinių tary-
bos veikla, o dėl antrojo nutarė kreiptis į 
Generalinės tarnybos biurą bei, esant ga-
limybėms, inicijuoti Tarnavimo žinyno 
pakeitimus. Pastaruoju klausimu pasi-
sakė ir 2014 metų konferencijos delega-
tai – jie nutarė Tarnavimo žinyno nekeis-
ti, kadangi esamame į užduotą klausimą 
atsakyta. Dar po metų, AA nariams sava-
rankiškai ėmus organizuoti AA renginius 
šalies mastu, konferencija nutarė reko-
menduoti grupėms rengti renginius gru-
pių, regionams – regionų, o Patikėtinių ta-
rybai – šalies mastu.

Ne vienus metus trukę svarstymai dėl 
leidinio „Penktas kampas” statuso pasi-
baigė 2014 metų konferencijos sprendi-
mu. Juo suteikti įgaliojimai Patikėtinių 
tarybai įregistruoti ūkiskaitinį viene-
tą žurnalo „Penktas kampas” kūrimui 
ir įsteigti dvi samdomų darbuotojų dar-
bo vietas.

„Kai buvau patvirtintas Patikėtinių ta-
rybos nariu, tuo metu dar gyvo savo glo-
bėjo ir draugo paklausiau, ką, jo many-
mu, reikėtų kuo skubiau keisti ir taisyti 
AA Tarnybos biure ir iš viso mūsų AA 
draugijoje? Kokios svarbiausios nelai-
mės ir pavojai tuoj užgrius ir jau griū-
na ant mūsų trapios vienybės? Mano 
didžiai nuostabai atsakymas buvo neį-
mantriai paprastas: „Nors jūs, patikėti-

AA Lietuvoje istorija
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niai, būkite vieningi. Kitaip AA Lietuvo-
je bus galas...”,  – pasakoja 2014 metais 
Patikėtinių tarybos pirmininku išrinktas 
Gintaras G.15  – Visą tą laiką stengiausi 
nepamiršti man taip įsimintinai perduo-
to Vienybės priesako. [...] Visi svarsty-
ti klausimai, taip pat ir kreipimaisi dėl 
mūsų Vienybės į AA Lietuvoje grupes, 
buvo priimami vieningai bendru sutari-
mu. Balsuodavome tik reikalaujant re-
glamentui, kada buvo keliami klausimai, 
susiję su finansais.”

Nors Patikėtinių taryba buvo vienin-
ga, draugijoje nesutarimai stiprėjo. Ga-
liausiai, reaguodama į jau kelerius me-
tus besitęsiančią situaciją, Patikėtinių 
taryba 2016 metų balandžio 16–17 die-
nomis Druskininkuose surengė Lietuvos 
AA grupių atstovų suvažiavimą, savo idė-
ja grąžinusį prisiminimus apie Anykščių 
konferencijas. Suvažiavimo tikslas buvo 
pasidalinti patirtimi, jėgomis ir vilti-
mi aptariant realią AA situaciją Lietuvo-
je: vienybės,tarnavimo, tarpusavio ryšių, 
globos, Septintosios tradicijos bei kitus 
bendros gerovės klausimus16. Suvažiavi-
me dalyvavo daugiau nei pusė Lietuvos 
AA grupių atstovų, daugelio jų atsiliepi-
mai buvo pozityvūs, tad nutarta analogiš-
kus suvažiavimus rengti kasmet.

Vėlesniais metais, sprendžiant drau-
gijos klausimus, kartais kildavo ir la-
bai audringų diskusijų, tačiau kasdienis 
darbas vyko ir sprendimai buvo priima-
mi: svarstomi Tarnavimo žinyno korek-
cijų, naujos literatūros ir papildomos in-
formacinės medžiagos leidimo, renginių 
organizavimo, draugijos vidaus ir viešo-
sios informacijos, dalinimosi patirtimi 
bei kiti klausimai.

„Draugija išgyveno įvairius augimo ir 
vienybės etapus, tačiau mes bręstame. 
Draugijos brandai labai svarbi grupės są-
monė, kurią formuoja kiekvieno nario 
asmeninis sveikimas, vienybei – diskusi-
ja tarpusavyje, o ne už akių, apie svarbius 
dalykus. Patikėtinių tarybos pirmininku 
buvau išrinktas 2017 metų lapkričio pa-
baigoje. Tuos kelis mėnesius jaučiau ir 
vis dar jaučiu didelį draugijos narių pa-
laikymą. Nepaisant mus ištinkančių tar-
pusavio nesutarimų ar vienas kito nesu-
pratimo, po kiekvieno AA susirinkimo 
ir didesnio mūsų renginio užplūsta AA 
bendrystės ir gerumo jausmas”, – savo il-
gamete patirtimi ir šiandienos įspūdžiais 
dalinasi Renatas, Patikėtinių tarybos pir-
mininkas17.

2017 metų pabaigoje Lietuvoje veikė 
126 AA grupės, dar 13 lietuviškų grupių 
veikė užsienyje.

15	 2017 m. lapkričio mėn. Gintaro G. atsakymai į 
šios knygos rengėjų klausimus.
16	 2016 m. kovo–balandžio mėn. LAAT biuro išpla-
tinta informacija.
17	  2018-03-10 interviu su Renatu.

ASMUO, ANONIMINIAI 
ALKOHOLIKAI IR 

VISUOMENĖ 
BERNARDAS B. SMITAS, 

Anoniminių alkoholikų visuotinės 
tarnybos tarybos pirmininkas 

1951–1956
(pagal kalbas, pasakytas pirmosiose 

šešiose AA visuotinės tarnybos 
konferencijose)

„<... dažniausiai aš vis dėlto galvoju 
apie tinkamą laiko pasirinkimą, nes AA, 
rodos, ėmė veikti atėjus tinkamam laikui. 
Mus dažnai erzina vėluojantys ir uždels-
ti reikalai, ir tik laikui bėgant imame su-
prasti juos buvus uždelstus vien dėl to, 
kad dar nebuvo atėjęs tinkamas laikas.

Taip pat mąsčiau apie mūsų asmenybių 
ir draugijos kelią lėmusį Dievo pirštą, apie 
mūsų vietą pasaulyje. Man buvo akivaiz-
di dvasinio Dvylikos AA žingsnių suvoki-
mo būtinybė, nes kitaip būtume nepajė-
gę susidoroti su rimtais ir vis didėjančiais 
iššūkiais tiek alkoholikams, tiek ne alko-
holikams. Kokie tie iššūkiai? Tai iššūkis 
kartai, neigiančiai dvasinį žmogiškos eg-
zistencijos pamatą ir vietoj jo siūlančiai 
socialinį pagrindą, kuris yra materialinis 
ir mechaninis. Tas iššūkis niekada nepa-
lauš AA, nes jų tikėjimo ir, tiesą sakant, 
gyvavimo principai remiasi dvasingumo, 
kaip viso, kas gyva pasaulyje, pamatu.>“

(Anoniminiai alkoholikai subręsta, 
2023, p. 294-295)

„<Žinodami apie milžinišką įtaką, ku-
rią AA galbūt turės ateinančioms kar-
toms, dedame didžiules pastangas, kur-
dami AA tarnavimo struktūrą. Ją kurti 
padeda visuotinės tarnybos taryba, vi-
suotinės tarnybos konferencija ir daugy-
bė atliekančių gyvybiškai svarbią užduotį 
tarnybos padalinių, kasdien skleidžian-
čių AA žinią po pasaulį. Bilas turėjo pui-
kią priežastį pavadinti šį tarnavimą AA 
priesaku. Ji nusipelno tokio pat dėmesio 
ir supratimo kaip ir pirmasis priesakas – 
Dvylika žingsnių, bei Antrasis priesakas – 
Dvylika tradicijų.

Tačiau Trečiasis priesakas turi vieną iš-
lygą. O išlygos esmė ta, kad privalome 
ne tik naudotis šiuo priesaku, bet ir sau-
goti bei didinti jo dvasinį turinį ateinan-
čioms kartoms. Kiekviena šį priesaką ga-
vusi nauja karta taip pat turi jį saugoti, 
jei nori juo naudotis, semtis iš jo gyveni-
mo, ir, praturtinusi nauju dvasiniu turi-
niu, perduoti jį ateinančiai kartai. 

AA visuotinės tarnybos konferencija 
yra praktinis Trečiojo priesako saugojimo, 
stiprinimo ir vadovavimo įrankis. Konfe-
rencijos veiklos koncepcija nuo pat pra-
džių buvo paprasta ir įtikinama. Ji remia-

si įsitikinimu, kad visi mes, susiję su AA 
draugija nuo pat jos atsiradimo ir pirmų-
jų augimo metų, esame draugijai įsipa-
reigoję. Įsipareigojimo esmė – garantuoti 
draugijos išlikimą, kad jos tikėjimo lieps-
na, šis vilties švyturys pasauliui, niekada 
neužgestų.

Visuotinės tarnybos konferencija 
mums reikalinga ne tam, kad patys išsau-
gotume blaivybę. Ji reikalinga, kad padė-
tų pasveikti alkoholikui, kuris ieškoda-
mas šviesos vis dar klupinėja tamsybėse. 
Ji reikalinga tam, kad išgydytume nauja-
gimius, nepaaiškinamu būdu pasmerktus 
alkoholizmui. Ji reikalinga tam, kad va-
dovaudamiesi Dvyliktojo žingsnio nuos-
tatomis, taptume nuolatiniu prieglobsčiu 
visiems būsimų laikų alkoholikams, su-
teiktume jiems tokią pat progą dvasiškai 
atgimti, kokią turėjo ir pirmieji AA nariai. 

Mums ši konferencija reikalinga, nes 
suvokiame niokojantį žmonių šlovės bei 
galios troškimo pobūdį ir žinome, kad šie 
troškimai niekados neturi prasiskverbti į 
AA gretas. Mums reikalinga konferenci-
ja, kad apsaugotume AA nuo administra-
cinio valdymo ir drauge nenusiristume į 
anarchiją; ji reikalinga, kad apsaugotume 
draugiją nuo subyrėjimo, o kartu ir ne-
leistume jai tapti pernelyg uždarai. Mums 
ji reikalinga tam, kad Anoniminiai alko-
holikai – ir tik jie – būtų vieninteliai at-
sakingi savo Dvylikos žingsnių, Dvylikos 
tradicijų ir visų Tarnybų saugotojai.

Mums reikalinga konferencija, nes tik 
ji gali garantuoti, kad visi pokyčiai AA vi-
duje atitiks visų, o ne keleto AA narių po-
reikius ir norus, garantuoti, kad AA salių 
durys niekada nebus užvertos, ir visi tu-
rintys bėdų su alkoholiu žmonės galės bet 
kuriuo metu nesislapstydami užsukti ir 
jaustis kaip namuose. Ji mums reikalin-
ga, nes gali garantuoti, jog Anoniminiai 
alkoholikai niekada neklaus, kokia pagal-
bos reikalingo žmogaus rasė, kilmė ar ti-
kėjimas. 

Galimybę tiek metų būti AA visuoti-
nės tarnybos tarybos pirmininku visa-
da laikiau privilegija ir didžiai įkvepian-
čia patirtimi. Užimdamas šias pareigas aš 
taip pat pirmininkavau pirmosiose šešio-
se visuotinės tarnybos konferencijose. Kai 
po 1956 metų balandį vykusios šeštosios 
konferencijos pasitraukiau iš pareigų, ne-
sijaučiau paliekąs ir AA gretas. Nė vienas 
AA narys, o aš jaučiuosi būtent juo, nega-
li taip jaustis. Jis tiesiog pasitraukia į šalį 
ir toliau kukliai bei visomis savo jėgomis 
tarnauja AA gretose.

Pasitraukiu iš pirmininko pareigų ne 
todėl, kad daugiau nenoriu juo būti. Man 
patiko ta atsakomybė. Būdamas ne alko-
holiku ir valdydamas fondą, kurį man pa-
tikėjo tiek daug žmonių, jutau didžiulį 
pasitenkinimą. Pasakysiu dar vieną pa-
radoksą: traukiuosi iš pirmininko pos-
to dėl savo meilės ir ištikimybės AA. Nes 
dar prieš daugelį metų skelbiau bei tikiu 
tuo ir dabar, kad AA turi apsisaugoti nuo 

AA istorija
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TARNAVIMO GALIMYBĖS 
AA Tarnybos biuras Lietuvoje ieško talkininkų, 
galinčių padėti administruoti ir prižiūrėti AA 

draugijos Lietuvoje tinklalapį.
Reikalingos žinios ir įgūdžiai: 

WordPress turinio valdymo sistema, Elementor, Google Analytics.

Archyvų komitetas prie Patikėtinių tarybos kviečia 
prisijungti tarnautojus, turinčius patirties ir žinių 

archyvų tvarkymo ir organizavimo srityje.

2025 m. LAAT konferencijoje buvo priimtas 
nutarimas dėl Finansų komiteto prie 

Patikėtinių tarybos steigimo.
Kviečiame AA narius norinčius ir galinčius prisidėti prie komiteto 
veiklos. Kandidatūras prašome siūlyti iki 2005 m. lapkričio 1 d.

Norinčius ir galinčius įsitraukti į šias tarnystes, kviečiame 
susisiekti el. paštu: info@aalietuvoje.org, tel. +370 683 67786

Kviečiame prisijungti tarnautojus į 
nuolat veikiantį Literatūros komitetą prie 

Patikėtinių tarybos. 
Literatūros grupės svarbiausi tarnavimo darbai:

•	 prižiūrėti jau leidžiamos lietuviškos ir verstinės AA literatūros turinį ir 
išvaizdą, siūlyti atnaujinimus ar spausdinimo nutraukimą;

•	 peržiūrėti naujus AA literatūros vertimus, patikrinti juose naudojamų AA 
terminų atitikimą lietuviškiems;

•	 svarstyti naujos (verstinės ir lietuviškos) AA literatūros (knygų, brošiūrų, 
lankstinukų, plakatų) poreikius ir teikti pasiūlymus LAAT Konferencijai 
arba Patikėtinių tarybai, atsižvelgiant į literatūros pobūdį;

•	 rūpintis naujos lietuviškos AA literatūros (knygų, brošiūrų, lankstinukų, 
plakatų) parengimu;

•	 bendradarbiauti su LAAT biuru rengiant naują ir verstinę AA literatūrą.

Norinčius ir galinčius prisijungti prie Literatūros komiteto veiklos ar 
norinčius daugiau sužinoti apie šią tarnystę, prašome susisiekti el. paštu: 

literatura@aalietuvoje.org, info@aalietuvoje.org

Rašykime leidiniui „Penktas kampas“! 
Anoniminių alkoholikų dalijimosi sveikimo patirtimi leidinio „Penktas kampas“ 
puslapiuose kiekvienas gali rasti vietos savo mintims ir nuomonei išreikšti. Čia 

nereikia gražių kalbų ar gražių rašinių – mus gydo ir mums labai reikalingas gy-
vas žodis, kokį galima išgirsti anoniminių alkoholikų dvasiniuose susirinkimuo-
se. Tad nuolankiai kviečiame užrašyti tokius žodžius ar mintis ir pasidalinti jais 
su „Penkto kampo“ skaitytojais. Savo gyvenimo istorijas bei patirtis siųskite: 

aapenktaskampas@gmail.com

„pareigų vykdymo monopolijos“. Niekas 
neturi teisės amžinai dirbti AA Būstinė-
je ir biure.

Tai, kad niekas ne tik nereikalavo mano 
atsistatydinimo, bet, laimė, manė prie-
šingai, tampa dar viena aplinkybe, pa-
tvirtinančia AA administracinių pareigų 
rotacijos tradiciją. Kada nors ateityje ši 
tradicija, teigianti, kad niekas negali lik-
ti pirmininko pareigose ilgą laiką, gali pa-
sirodyti esanti daug vertesnė, nei mano-
me dabar. Be jokios abejonės ji tinka prie 
vis augančio nerašytų, tačiau išbandytų 
AA tradicijų. Šios tradicijos tvirtina, kad 
AA draugija – itin svarbi kiekvieno jos na-
rio gyvavimui, tačiau nė vienas narys ne-
gali tapti gyvybiškai svarbus AA egzista-
vimui. Būtent pati AA draugija yra svarbi 
tiems, kuriuos atstūmė visuomenė ir ku-
rie atstūmė ją. Iš tikrųjų AA gyvavimas 
svarbus visai žmonijai, nes tapo simbo-
liu didžiulio dvasinio šaltinio, iš kurio 
gali semtis visi, ieškantys tikrojo gyveni-
mo kelio.

Priėmę šią vertingą mums atsiskleidu-
sią žinią, kuria vadovaudamiesi bandome 
gyventi, pasiekėme daug daugiau žmogiš-
kos laimės nei daugelis paprastų, niekad 
nepatyrusių alkoholizmo sukeltų kančių, 
šiuo metu gyvenančių žemėje žmonių. vis 
dėlto kiekvienas atskirai ir visi kartu, bū-
dami draugija, privalome rūpintis geriau-
sia Anoniminių alkoholikų tarnavimo or-
ganizacija ir tolimesne mūsų gyvenimo 
būdo sklaida. Nes dar negimusioms kar-
toms esame įsipareigoję išsaugoti galimy-
bę pasirinkti tokį gyvenimą, kokį gyveno-
me mes.

Būdamas ne alkoholikas, o žmogus ti-
riantis geriausią mūsų paveldą formuo-
jančius didžiulius socialinius pokyčius, 
laikau Anoniminius alkoholikus išskirti-
niu mūsų šimtmečio dvasiniu reiškiniu. 
Toje AA įkūnijamoje gyvenimo sampra-
toje matau nuostabią viltį visai žmonijai. 
Šios draugijos nariai įkūnija tą tikrąją tie-
są, kad žmogus gali gyventi dvasinį gyve-
nimą ir vis dar likti veiksnia materialaus 
pasaulio dalimi.

Pirmosios AA kartos gyvenimas artėja 
prie pabaigos. Mūsų buvo daug, visi kupi-
ni tikėjimo ir pasišventę savo tikslui. Esu 
dėkingas už tai, kad turėjau laimės maty-
ti draugijos atsiradimą.

Pasitraukdamas iš AA visuotinės tarny-
bos primininko pareigų išgyvenu tik dėl 
vieno dalyko. Gailiuosi, kad neturiu įgū-
džių ir talento, leidusių man nuveikti dar 
daugiau šios didžios ir tvirtos draugijos 
labui.>“

(Anoniminiai alkoholikai subręsta, 
2023, p. 300-303)

Iš: Anoniminiai alkoholikai subręsta. – 
2-asis leid. – VšĮ „LAAT Patikėtinių tary-
ba“, 2023. – 350 p. Versta iš: Alcoholics 
anonymous comes of age (A.A.W.S. Inc. 
leidus).
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Mieliems AA nariams dėl 2026 m. LAAT konferencijos
2026 m. LAAT konferencija vyks 2026 m. kovo 21-22 d. „Domus Hotel“ Birštone.

2026 m. LAAT konferencijos tema: Konferencijos ryšys su grupėmis 
(„Tarnybos konferencija prasideda nuo grupės bendros nuomonės ir grįžta į grupę, nes grupė yra ga-
lutinai atsakinga ne tik kelti iniciatyvas, bet ir už tai, kad Konferencijos nutarimai būtų įgyvendinti. Tar-
nybos konferencija yra praktinis būdas grupėms išreikšti savo nuomonę dėl dalykų, susijusių su visa 
Draugija“. (AA Tarnavimo žinynas, 2022, p. 42))

AA narius, AA grupes, intergrupes, AA tarnybų komitetus kviečiame teikti klausimus 2026 m. LAAT kon-
ferencijai el. paštu info@aalietuvoje.org arba užpildant klausimo konferencijai teikimo formą:

Klausimai 2026 m. LAAT konferencijai

Galutinis klausimų LAAT konferencijai terminas: 2025 m. lapkričio 1 d.

Jūsų draugijoje –
2026 m. LAAT konferencijos rengimo grupė

„Konferencija veikia AA draugijos Lietuvoje labui, ji išreiškia visos Draugijos dvasią, plėtoja ir organi-
zuoja Draugijos tarnybų veiklą. Konferencija taip pat yra tarpininkė, per kurią AA draugija Lietuvoje gali 
išreikšti savo nuomonę dėl visų esminių AA draugijos strategijos reikalų ir visų pavojingų nukrypimų 
nuo AA tradicijų“. (AA Tarnavimo žinynas, 2022, p. 39)

„Antroji tradicija sako, kad vienintelis autoritetas – AA grupių sąmonė. Mūsų lyderiai mums tarnauja, 
bet mūsų nevaldo. Ši tradicija yra svarbiausia visoms AA tarnyboms – grupių, intergrupių, regionų ar vi-
sos Draugijos. Dėl to Tarnybos konferencija prasideda nuo grupės bendros nuomonės ir grįžta į grupę, 
nes grupė yra galutinai atsakinga ne tik kelti iniciatyvas, bet ir už tai, kad Konferencijos nutarimai būtų 
įgyvendinti. Tarnybos konferencija yra praktinis būdas grupėms išreikšti savo nuomonę dėl dalykų, su-
sijusių su visa Draugija. Dar daugiau – Konferencija užtikrina, kad Draugija galės gyvuoti bet kokiomis 
aplinkybėmis. Tiesą sakant, ji yra AA įkūrėjų palikimas, užtikrinantis veiklos tęstinumą, laikantis Dvylikos 
tradicijų“. (AA Tarnavimo žinynas, 2022, p. 42)

https://www.aalietuvoje.org/nariams/konferencija
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AA TARNYBOS BIURAS

VšĮ „LAAT PATIKĖTINIŲ TARYBA“
Įmonės kodas: 191616184 
Sąskaita: „Swedbank”, 
a.s. LT077300010000547010 

Adresas: 
Vytauto g. 33, 
Prienai, LT-59124
Tel. +370 683 67786
El.p.: info@aalietuvoje.org
Internete: www.aalietuvoje.org

patikėtinių taryba
Pirmininkas – Artūras M.
Pirmininko pavaduotoja – Gintvilė J.
Iždininkas – Sigitas S.
A klasės patikėtinė ne alkoholikė –
Jolanta Laukytė-Gurinė
Viešųjų ryšių komitetas –
Artūras M., Virgilijus K.
Literatūros ir leidybos komitetas –
Gintvilė J., Raimondas U.
Vidaus ryšių komitetas – Valdas Y.
LAAT biuro vedėja –
Aušra Andriuškevičienė
+370 683 67786, info@aalietuvoje.org

1 2  ž i n g s n i o  k o n t a k t a i
❧ Aukštaitijos intergrupė
Tel. +370 679 80399	
El. p. aukstaitijos.regionas@gmail.com 
aukstaitijos.regionas@aalietuvoje.org
❧ Dzūkijos intergrupė
Tel. +370 689 36747	
El. p. dzukijosregionas@gmail.com 
❧ Kauno intergrupė
Tel. +370 640 47755	
El. p. kaunoaa@gmail.com
❧ Panevėžio intergrupė	
Tel. +370 601 04866
El. p. aapanevezys@gmail.com
❧ Suvalkijos intergrupė	
Tel. +370 621 19736	
El. p. suvalkijos.regionas@gmail.com 
❧ Šiaulių intergrupė
Tel. +370 618 81004	
El. p. siauliuregionas@gmail.com
❧ Žemaitijos intergrupė
Tel. +370 606 51080	
El. p. zemaitijosregionas@gmail.com
❧ AA užsienio lietuvių intergrupė
Tel. +370 603 60328
El. p. aaintergrupe@gmail.com

Patikėtinių tarybos komitetai:
Literatūros komitetas
Viešosios informacijos komitetas
AA tarnavimo žinyno komitetas
AA Archyvų komitetas

Darbo laikas:	
II 		  9–13 val.
III 		 9–13 val.
IV		  9–17 val.
V 		  9–17 val.

AA pagalba: 
Tel. +370 685 05191

AA SUSIRINKIMAI
Susirinkimų tvarkaraštį rasite 

AA draugijos Lietuvoje interneto 
svetainėje.

Latvijos AA 37-ių metų 
ir Jelgavos AA 36-ių metų jubiliejai

2025 m. lapkričio 1 d. Latvijos ir Jelgavos AA kviečia į 37-ių ir 
36-ių metų jubiliejus.

Adresas: Lielā gatve 2, Jelgava, Latvija  
(Jelgavos pilies didžiojoje salėje)

Daugiau informacijos: https://www.atkarigie.lv

Lapkričio 7–9 d. Vilniuje vyks BALTYPAA
BaltYPAA renginys kiekvienais metais jungia jaunus (ir net tik!)  

žmones iš Baltijos šalių bei viso pasaulio.  
Daugiau informacijos: https://baltypaa.org

NAUJI LEIDINIAI
„Dvasinių vadovų klausimai apie Anoniminius alkoholikus“
Visame pasaulyje daugybė dvasinių vadovų gerai žino apie 
AA draugiją, tačiau tikriausiai esama ir tokių, kurie dar nieko 
nežino apie Anoniminius alkoholikus ir jų siūlomą sveikimo 
nuo alkoholizmo programą. Ši brošiūra – naudingas įvadas 
į Anoniminių alkoholikų draugiją, atsakantis į dažniausiai  
dvasiniams vadovams kylančius klausimus apie AA.

„Už grotų: vilties žinia“
Mes nemėgome kalbėti apie svaigalus – mes mėgome juos 
gerti. Dažnas iš mūsų net nesuprato turįs problemų su 
svaigalais, kol pasidarė per vėlu. Anoniminių alkoholikų 
draugija suteikė mums antrą šansą. Daugeliui iš mūsų ir 
patiems teko pasėdėti už grotų. Ši brošiūra pasitarnaus 
perduodant AA žinią įkalintiesiems.

Teiraukitės artimiausioje AA grupėje, intergrupėje, AA 
Tarnybos biure. Leidinius rasite ir AA Lietuvoje e-knygyne –
https://www. aalietuvoje.org/knygynas/


